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 1. Lot comprenant : 
- un peigne dépliant en argent repoussé à décor 
aux nœuds. 
L. 6 cm (replié). 
- deux poudriers dont un en argent, chiffré. 
(petit enfoncement).  

20 / 30 € 
 

  

 2. Collection de sept chapelets en bois, nacre, 
métal, et divers.  

20 / 30 € 
 

  

 3. Collection de sept chapelets en ivoirine, 
nacre, perles, métal et argent et divers.  

20 / 30 € 
 

  

 4. Collection de six chapelets en bois, métal, 
nacre et divers. 
On y joint deux croix en nacre et argent. 
(une accidentée).  

20 / 30 € 
 

  

 5. Trois tabatières en verre dont une à décor en 
relief de poissons. 
H. 7,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 6. Quatre tabatières en porcelaine et 
céramique à décor de personnages ou volatiles 
branchés. 
H. 7,5 cm (la plus grande).  

30 / 40 € 
 

  

 7. Trois tabatières en résine, métal et verre 
recouvert de dentelle à décor de motifs stytlisés 
et scènes animées. 
H. 6,5 cm (la plus grande).  

20 / 30 € 
 

  

 8. Deux étuis en os à décor de scènes animées 
et motifs feuillagés. 
H. 6,5 cm (la plus grande).  

20 / 30 € 
 

  

 9. Petit vase en verre opalescent à décor 
émaillé de fleurs. 
H. 5 cm. 
On y joint un sujet en verre coloré figurant un 
cheval  et une coupelle en bronze émaillé à 
décor de motifs stylisés. 
  

10 / 20 € 
 

  

 10. Lot d'objets de vitrine dont briquet en 
métal doré en étui, deux personnages 
publicitaires BIBENDUM (H. 10 cm), un outil de 
précision, un mètre ruban (accident), un tire-
bouchon IDEAL, etc...  

20 / 30 € 
 

  

 11. Lot comprenant : 
- deux médailles de la Palme Académique en 
argent. 
Présentées dans un étui. 
- DEPAULIS (1790-1867). 
Louis Philippe 1er - École de dessins... 
1837. 
Médaille en bronze dans un étui en bois.  

20 / 30 € 
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 12. Lot de médailles en bronze : 
- A. DESAIDE (1850-1911). 
Comice Agricole Populaire de l'arrondissement 
de Tours. 
En étui. 
- Daniel DUPUIS (1849-1899). 
Monnaie de Paris. 
En étui. 
- d'après Alfred DUBOIS (1859-1943). 
Le Verrier, fondateur de la météorologie 
moderne... 
(bronze argenté). 
En étui.  

20 / 30 € 
 

  

 13. Lot de médailles : 
- Charles PILLET (1869-1935). 
Société des Agriculteurs français. 
En bronze, en étui. 
- J.C CHAPALIN (1839-1909). 
Victor Hugo. 
En bronze. 
- MONTAGNY. 
Louis Philippe Albert d'Orléans. 
1838. 
- Pendentif probablement en argent. 
OEuvre des pupilles des sapeurs-pompiers 
français.  

20 / 30 € 
 

  

 14. Lot en argent dont un couvert de baptême. 
Divers modèles dont uniplat, filets rubanés et 
feuillagés. 
On y joint une cuillère à punch en argent et 
manche en bois noirci. 
Poids brut : 266 g. 
(usures, louche tordue).  

80 / 100 € 
 

  

 15. Deux fourchettes et deux cuillères de table 
en argent, une avec spatule chiffrée. 
Travail XVIIIe. 
Divers orfèvres. 
Poids : 286 g. 
(usures).  

100 / 150 € 
 

  

 16. Cristallerie de Lorraine. 
Cave à champagne en forme d'œuf en cristal 
taillé bleu et blanc avec porte-verre en métal à 
l'intérieur. 
H. 48 cm. 
Présentée dans son cartonnage d'origine.  

60 / 80 € 
 

  

 17. Service à gibier en porcelaine polychrome à 
décor de volatiles comprenant : 
- douze assiettes plates (D. 24 cm). 
- un plat de service (47 x 33 cm) et une saucière 
(tachée). 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 18. Applique en bronze et laiton à décor d'un 
volatile stylisé, l'abat-jour en verre coloré. 
37 x 32 x 20 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 19. JAEGER LECOULTRE. 
Pendulette à poser en laiton et verre, le 
mouvement squelette. 
12,5 x 16 x 4,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 20. Important cache-pot à deux prises en 
faïence polychrome sur fond orangé, la bordure 
feuillagée. 
32 x 48 x 35 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 21. OMEGA. 
Petite pendulette de bureau de forme 
sphérique en verre grossissant et laiton. 
D. 6 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 22. Petite coiffeuse de table en bois laqué à 
décor en relief d'un volatile branché, l'intérieur 
à fond de miroir et trois tiroirs dont deux 
pivotants. 
Marques aux caractères asiatiques. 
9 x 32 x 25,5 cm. 
(accidents et manques).  

30 / 50 € 
 

  

 23. H.J. LINTON. 
Verseuse et son réchaud sur présentoir en 
métal argenté, la prise en bois. 
Travail anglais. 
32 x 22 x 16 cm. 
(usures). 
  

30 / 50 € 
 

  

 24. JAPY Frères et Cie. 
Garniture de cheminée 3 pièces en régule à 
patiné doré à décor sur porcelaine polychrome 
d'une scène galante et de paysages comprenant 
une pendule (43 x 27 x 10 cm), le cadran 
circulaire aux chiffres romains figurant une 
maison au bord de l'étang et deux candélabres 
à cinq bras de lumières (H. 53 cm). 
(usures, manque une bobèche).  

80 / 120 € 
 

  

 25. ASIE, XXe. 
Coffret octogonal en bois laqué et doré à décor 
de scènes animées. 
12 x 30 x 21 cm. 
(accidents et manques).  

30 / 50 € 
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 26. Lot de deux coffrets, l'un en placage de 
palissandre et filets de bois clairs à décor d'un 
panier fleuri (7,5 x 17 x 12 cm) et l'autre en cuir, 
le couvercle en laiton repoussé à décor d'une 
femme sur une méridienne. 
(accidents et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 27. ASIE, XXe. 
Coffret rectangulaire en bois laqué à décor 
rehaussé à l'or. 
16 x 23 x 16 cm. 
(importants manques et accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 28. Bénitier en bronze patiné à décor ajouré 
d'angelots, la partie centrale en velours figurant 
le Christ. 
30 x 18 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 29. LANCEL, Paris. 
Deux pendulettes en laiton doré sous globe 
dont une à décor de rinceaux feuillagés et 
pierres en cabochon. 
H. 21 cm (la plus grande).  

30 / 50 € 
 

  

 30. CHINE, XXe. 
Panneau rectangulaire en bois sculpté et doré à 
décor de rat et motifs feuillagés. 
Travail NINGBO. 
42 x 19 cm. 
(petits accidents et manques).  

30 / 50 € 
 

  

 31. Porte-montre en bronze façon cloisonné à 
décor polychrome, la base en onyx. 
15,5 x 9,5 x 9 cm. 
On y joint un porte-plume au modèle. 
On y joint également un vide-poche et deux 
ronds de serviettes en bronze cloisonné. 
(usures, petits accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 32. Deux cadres porte-photos en laiton et 
métal dont un double à décor de femmes. 
De style Art Déco. 
20 x 23 cm (le plus grand).  

20 / 30 € 
 

  

 33. Coupe circulaire sur talon à décor de motifs 
stylisés. 
H. 6 cm. 
D. 27,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 34. Jean GRADASSI (1907-1989) 
Suite de six impressions sur plaque de 
porcelaine représentant les châteaux de la Loire 
au temps de la Renaissance dont Blois, Bourges, 
Azay-le-Rideau, Chaumont, Chambord et 
Chenonceau. 22 x 30 cm. Dans leur coffret à 
décor d'un écusson aux armes de la famille de 
Médicis (14 x 39 x 34 cm) et accompagnées du 
livret « Guirlandes de fêtes au Val de Loire », 
préface et notices d'André CASTELOT. 
26 x 39,5 x 34 cm. 
(coffret accidenté).  

100 / 150 € 
 

  

 35. Grand vase en verre à décor peint de 
branchages fleuris. 
H. 35 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 36. Vase en verre marmoréen sur fond orangé 
à décor à l'étain d'une fleur. 
H. 26 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 37. Lot de verreries en verre émaillé coloré 
comprenant une coupe rehaussée à l'or, le 
piétement en laiton ajouré, un vase et un 
gobelet à décor de fleurs. 
H. 23 cm (le plus grand). 
(infimes petits éclats).  

30 / 50 € 
 

  

 38. Quatre vases en verre peint ou émaillé à 
décor de fleurs ou paysages. 
H. 23 cm (le plus grand). 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 39. Lot de verreries en verre émaillé 
comprenant quatre carafons, une verseuse et 
un vase à deux prises. 
H. 26 cm (vase). 
(infimes petits éclats, manques bouchons).  

40 / 60 € 
 

  

 40. Georges de FEURE (1868-1943). 
Vase en verre violine à décor d'une frise de 
femmes à l'Antique danseuses ou musiciennes. 
Signé au revers. 
H. 14 cm. 
(éclat au talon). 
On y joint un sujet en verre soufflé figurant un 
lapin et quatre éléments de toilette en verre 
coloré jaune.  

30 / 50 € 
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 41. KELLER et GUERIN - LUNEVILLE- DENBAC - 
etc... 
Huit pièces en faïence polychrome dont deux 
jardinières vide-poches à décor de femmes, 
deux pichets, trois vases et une terrine couverte 
(13 x 24 x 16 cm). 
(éclat à un vase).  

30 / 50 € 
 

  

 42. Lot d'objets divers en faïence de barbotine, 
étain dont vases, jardinière, assiettes, pot 
couvert, etc... 
H. 30 cm (paire de vases). 
(éclats et manques à la paire).  

30 / 50 € 
 

  

 43. CILOU, XXe. 
Deux vases en verre coloré vert à décor de fleurs 
façon vitrail. 
H. 25 cm (le plus grand).  

20 / 30 € 
 

  

 44. Vase en verre coloré vert à décor rehaussé 
d'une fleur stylisée, la monture en régule 
patiné. 
H. 30 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 45. Deux bouteilles en verre à décor d'un 
papillon stylisé et d'un enfant tenant un 
poisson. 
H. 41 cm (la plus grande). 
(un bouchon rapporté).  

20 / 30 € 
 

  

 46. Lot comprenant : 
- un vase à pans coupés en verre coloré mauve. 
H. 25 cm. 
- une coupe tripode en cristal gravé d'une fleur. 
  

30 / 40 € 
 

  

 47. CRISTIRO, XXe. 
Vase en verre multicouches à décor de 
feuillages. 
Signé. 
H. 21 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 48. J.P.B., XXe. 
Vase en verre sur fond à décor de motifs 
stylisés. 
H. 18 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 49. Trois plats circulaires en métal argenté à 
décor de filets, chiffrés. 
D. 30 cm (le plus grand). 
(usures d'argenture).  

20 / 30 € 
 

  

 50. Pelle de service en argent, poinçon 
Minerve, à décor ciselé de feuillages, le manche 
en ivoirine. 
M.O. : BERTHIER Philippe. 
L. 32 cm. 
Présentée dans son écrin d'origine.  

40 / 60 € 
 

  

 51. Pelle de service en argent, poinçon 
Minerve, à décor ciselé de feuillages, le manche 
en ivoirine. 
M.O. : SABATIER. 
L. 29 cm. 
(tordue) 
Présentée dans son écrin d'origine.  

40 / 50 € 
 

  

 52. Rouleau d'impression sur tissu en bois et 
métal. 
H. 53 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 53. Garniture de cheminée en faïence 
polychrome à décor dans des médaillons de 
scènes animées comprenant deux vases et une 
jardinière. 
18 x 30 x 14 cm (jardinière). 
(infimes éclats)  

20 / 40 € 
 

  

 54. LOTI NANCY, marque de André Delatte. 
Vers 1930.  
Vase amphore à décor peint de végétaux 
stylisés rouge, or et marron sur fond vert 
tendre.  
Signé Loti Nancy et porte une étiquette « 
Amphore 5202 23 cm ». 
H. 23 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 55. ORCHIES. 
Vase en faïence polychrome sur fond bleu nuit 
à décor de fleurs stylisées. 
H. 35 cm. 
On y joint un vase en faïence sur fond beige.  

30 / 40 € 
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 56. Aiguière en porcelaine polychrome à décor 
de fleurs et feuillages, la monture en laiton 
ciselé figurant des visages de femmes. 
Marque au revers. 
H. 31,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 57. Cassolette à deux prises en marbre à deux 
teintes, la monture en laiton ciselé figurant des 
fleurs. 
H. 31 cm. 
(éclat).  

20 / 30 € 
 

  

 58. ASIE, XXe. 
Sujet en bronze patiné figurant un homme, le 
socle ajouré. 
H. 24 cm. 
On y joint deux sujets en métal à décor 
d'animaux stylisés.  

30 / 50 € 
 

  

 59. Lot comprenant : 
- un petit vase balustre en bronze cloisonné à 
décor de fleurs. 
Marque aux caractères au revers. 
H. 18 cm. 
- paire de bougeoirs en bronze et marbre à deux 
bras de lumière. 
(manque une bobèche, accident au socle).  

20 / 30 € 
 

  

 60. Lot comprenant : 
- VOIGTLANDER. 
Appareil photo avec plaques. 
- pied d'appareil photo en étui cuir brun. 
- deux stéréoscopes en bois. 
- deux microscopes en métal et laiton. 
(accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 61. ASIE, XXe. 
Quatre tabatières en porcelaine polychrome à 
décor de personnages. 
H. 10 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 62. ASIE, XXe. 
Trois tabatières en porcelaine polychrome. 
H. 8 cm (la plus grande).  

20 / 30 € 
 

  

 63. ASIE, XXe. 
Important lot de sujets en résine, bois et 
céramique à décor de personnages et vases. 
H. 14,5 cm (le plus grand).  

40 / 60 € 
 

  

 64. Petite collection de sujets en résine figurant 
des personnages et pot couvert (H. 3,5 cm).  

20 / 30 € 
 

  

 65. DAUM, Nancy, France. 
Série de douze porte-couteaux en cristal. 
L. 9 cm. 
Présentés dans l'écrin d'origine.  

30 / 50 € 
 

  

 66. REUGE, dans le goût de. 
Coffret à musique en bois et laiton ciselé à décor 
dans un médaillon d'une scène galante. 
7 x 22,5 x 15,5 cm. 
(non fonctionnel).  

20 / 30 € 
 

  

 67. Timbale en argent, poinçon Minerve, à 
décor de motifs feuillagés et inscrit "Louis" dans 
un cartouche. 
Poids : 67 g. 
H. 7,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 68. MOET & CHANDON. 
Seau à champagne en inox. 
H. 26 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 69. Petite jardinière à deux prises en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs rehaussée à l'or. 
14 x 31 x 13 cm. 
(infimes usures, un pied restauré).  

20 / 30 € 
 

  

 70. Monnaie en argent : 
- 14 pièces de 50 francs Hercule. 
- 6 pièces de 10 francs Hercule. 
Poids : 570 g.  

150 / 200 € 
 

  

 71. Monnaies en argent : 
- 55 pièces de 5 francs Semeuse. 
Poids : 637 g.  

200 / 300 € 
 

  

 72. Monnaies en argent et divers comprenant 
19 pièces de 100 francs, 10 et 20 francs Turin, 
etc... 
Poids (brut) : 445 g.  

100 / 150 € 
 

  

 73. CANADA - ESKIMO. 
Sujet en pierre à savon figurant un morse. 
14 x 18 x 14 cm.  

50 / 80 € 
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 74. Série de six verres en cristal taillé à décor de 
motifs géométriques. 
H. 19,5 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 75. SEVRES. 
Lot en cristal comprenant : 
- une carafe à pans coupés. 
H. 25 cm. 
- série de quatre verres sur pied. 
L'ensemble présenté dans deux cartons de la 
marque.  

40 / 60 € 
 

  

 76. SWATCH. 
Deux montres-bracelets. 
En étui. 
(non testées).  

20 / 30 € 
 

  

 77. SWATCH. 
Deux montres-bracelets. 
En étui. 
(non testées).  

20 / 30 € 
 

  

 78. SWATCH. 
Quatre montres-bracelets. 
(non testées).  

30 / 50 € 
 

  

 79. SWATCH. 
Quatre montres-bracelets. 
On y joint deux montres dont Emporio Armani. 
(non testées).  

30 / 50 € 
 

  

 80. Important lot de bijoux fantaisie dont 
broches, colliers, bracelets, etc...certains en 
argent... 
On y joint deux pièces en argent en coffret.  

40 / 60 € 
 

  

 81. Importante collection de pièces, divers 
pays.  

30 / 40 € 
 

  

 82. Importante collection de billets de banque, 
divers pays. 
(divers états). 
  

100 / 150 € 
 

  

 83. NEPRO. 
Petit réveil de voyage en métal chromé à décor 
de pierres vertes. 
4 x 5,5 cm. 
On y joint deux briquets ZIPPO et une petite 
gourmette.  

20 / 30 € 
 

  

 84. Édouard RAMBAUD pour Concorde - Air 
France. 
Petit réveil de voyage en métal chromé à double 
cadrans. 
4 x 4 x 1,5 cm. 
Dans sa pochette. 
On y joint un presse-papier, un stylo bille en étui 
et trois jeux de cartes de la marque. 
  

40 / 60 € 
 

  

 85. Trois vide-poches en agate. 
2,5 x 12 x 11 cm (petits éclats). 
  

20 / 30 € 
 

  

 86. THANHLY, XXe. 
Panneau en bois laqué et coquille d'œuf à décor 
de personnages travaillant. 
59 x 39 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 87. ONNAING (Nord). 
Partie de service à asperges en faïence à décor 
de filets verts comprenant : 
- douze assiettes plates (D. 24,5 cm). 
- plat de service (37,5 x 22 cm) et une saucière. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 88. Lot comprenant : 
- VILLEROY & BOCH, deux déjeuners en faïence. 
- deux déjeuners en faïence, travail anglais. 
- diverses assiettes en faïence polychrome à 
décor de fleurs. 
- un poignard, travail Afrique du Nord. 
- deux assiettes décoratives. 
- une bonbonnière en verre et laiton. 
6,5 x 11 x 7 cm. 
- TIFFANY & Co, boite circulaire (couvercle 
probablement rapporté). 
- LANCEL, briquet en étui. 
- trois petites boites en nacre et métal.  

40 / 60 € 
 

  

 89. Collection de six oiseaux en tissu et plumes 
dont un sur son perchoir (H. 14 cm).  

20 / 30 € 
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 90. Trois jeux de société dont "Mes favorites - 
Mosaïques aux billes", "jeu de la Boule" et jeu 
de roulette. 
(accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 91. ÉCOSSE, XXe. 
Deux plats en grès porcelaineux à décor 
polychrome pour l'un d'un poisson, pour l'autre 
d'oiseaux. Marqués made in Scotland.  
34,7 x 40 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 92. Pichet en barbotine figurant un canard dans 
les branchages. 
H. 23,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 93. The "PERFECSCOPE". 
Visionneuse stéréoscopique en métal et bois 
norci. 
32 x 13 x 19 cm. 
On y joint environ 100 plaques cartonnées H.C. 
WHITE Co. principalement vus paysages, 
monuments, etc... 
(emboitage abimé).  

40 / 60 € 
 

  

 94. Trieur de bureau en bois et laiton à quatre 
compartiments. 
30 x 16 x 18 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 95. Pupitre de table en bois. 
40 x 29 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 96. Lot comprenant : 
- INDE, XXe. 
Deux miniatures sur os à décor de scènes 
animées. 
11 x 8 cm (à vue). 
- miniature à vue ovale sur soie à décor d'un 
cavalier, encadrement en acajou.  

10 / 20 € 
 

  

 97. lot comprenant : 
- 16 petits carnets publicitaires dont SUZE, 
PERNOD, KINA LEON, etc... 
- un lot de vignettes publicitaires. 
- 6 cartes postales illustrées. 
- une carte "Île de Bréhat".  

10 / 20 € 
 

  

 98. Album en cuir et laiton en relief à décor de 
fleurs, l'intérieur contenant de nombreuses 
photos principalement familiales. 
29 x 21 cm. 
  

30 / 40 € 
 

  

 99. Album en cuir gauffré, l'intérieur contenant 
de nombreuses photos principalement 
familiales. 
23 x 18 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 100. Grand coffret rectangulaire à deux prises 
en placage d'acajou et laiton, le couvercle à 
décor d'un écusson. 
20,5 x 42 x 27,5 cm. 
(infimes petits accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 101. Lot comprenant : 
- JCA DRESDEN. 
Appareil photo à soufflet en étui. 
- paire de jumelles. 
- longue-vue. 
- PERL. 
20 X 80. 
Longue-vue et son support. 
Présentés dans un étui en cuir. 
- MARVEL SIMPLEX. 
Appareil scientifique en coffret.  

40 / 60 € 
 

  

 102. Moulin à café mural en bois et métal, le 
réservoir porcelaine polychrome. 
36 x 13 x 18 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 103. Pendule en bronze doré à décor ajouré de 
rinceaux feuillagés et d'un visage. 
48 x 26 x 15 cm. 
(petits accidents de fixation).  

50 / 60 € 
 

  

 104. Lot comprenant : 
- une paire de jumelles de théâtre en laiton. 
11 x 4 x 3 cm. 
- un encrier en régule en forme de chaussure. 
- une montre de gousset en argent. 
  

20 / 30 € 
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 105. Antoine BOVY (1795-1877). 
F.A. VICOMTE de CHATEAUBRIAND. 
Médaille en cuivre. 
D. 4 cm. 
On y joint deux pièces de 100 francs argent et 
une pièce de 50 francs Hercule.  

20 / 30 € 
 

  

 106. SAINT HILAIRE. 
Partie de ménagère en métal argenté à décor de 
filets comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- douze couteaux de table (L. 24,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14 cm). 
- une louche. 
Le tout présenté dans l'écrin d'origine de la 
marque. 
  

100 / 150 € 
 

  

 107. MURANO, XXe. 
Le Dauphin. 
Sujet en verre soufflé polychrome. 
H. 34 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 108. Pique de lance en fer. 
L. 74 cm. 
On y joint un élément de canne en fer et 
bambou.  

30 / 50 € 
 

  

 109. ASH à SAINT RADEGONDE. 
Assiette ajourée en faïence polychrome à décor 
d'un blason et de motifs stylisés rehaussés à l'or. 
Marque au revers. 
D. 23 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 110. Lot comprenant : 
- trois cadres porte-photos en laiton et verre 
biseauté. 
15 x 13 cm (le plus grand). 
(petits éclats). 
- un porte-Louis en métal argenté.  

20 / 30 € 
 

  

 111. lot comprenant : 
- CHOISY LE ROI. 
Quatre assiettes en faïence. 
D. 21 cm. 
(une avec éclat). 
- Jules VIEILLARD et Cie. à Bordeaux. 
Série de sept assiettes en faïence à décor en noir 
de scènes animées. 
D. 20 cm. 
(éclats).  

30 / 50 € 
 

  

 112. Range-courrier de bureau en carton bouilli 
laqué à décor rehaussé à l'or de personnages. 
16 x 25 x 10 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 113. Cave à cigares en bois noirci et laiton à 
décor de papillons et volatiles. 
Époque Napoléon III. 
H. 30 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 114. B.P. GRIMAUD. 
Deux jeux de cartes polychromes. 
7 x 5 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 115. Lot comprenant : 
- série de onze porte-couteaux en métal à décor 
de poissons. 
L. 12 cm. 
(manques). 
- une louche à punch en métal argenté. 
- un élément en os sculpté et fils.  

20 / 30 € 
 

  

 116. Collection de neuf bouchons en verre ou 
cristal. 
(éclats). 
On y joint un bouchon en bois sculpté figurant 
un hibou. 
  

30 / 40 € 
 

  

 117. Cinq cuillères et trois fourchettes en 
argent, modèle uniplat et filet, les spatules 
monogrammées ou marquées. 
Divers orfèvres. 
Divers modèles. 
Poids : 472 g.  

150 / 200 € 
 

  

 118. Couvert en argent, modèle uniplat, les 
spatules marquées. 
M.O. : Jean-Baptiste-Joseph LE ROUX, reçu 
Maître à Lille le 29 Novembre 1746. 
Poids : 122 g. 
L. 19 et 20 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 119. G. PAULY. 
Afrique et Asie. 
Deux puzzles en carton polychrome. 
28,5 x 35 cm.  

20 / 30 € 
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 120. Miroir en bois doré à décor de rang de 
perles et galons surmonté d'un médaillon fleuri. 
64 x 41 cm. 
(accidents, manques).  

40 / 60 € 
 

  

 121. BACCARAT, dans le goût de. 
Assiette présentoir et sa cloche en cristal taillé. 
D. 21 cm. 
H. 16 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 122. CHRISTOFLE. 
Modèle AMERICA. 
Couvert de baptême en métal argenté. 
L. 17 cm. 
Présenté dans l'écrin d'origine.  

20 / 30 € 
 

  

 123. FREE LINE Paris. 
Parure en métal laqué noir et doré comprenant 
un stylo-plume, la plume en or 14k. et un stylo-
bille. 
L. 13,5 cm. 
Présentés dans l'écrin d'origine.  

10 / 20 € 
 

  

 124. ERCUIS. 
Modèle KALLISTE. 
Porte-bouteille en métal argenté. 
31,5 x 12 x 7 cm. 
Encore sous emballage blister et présenté dans 
son coffret d'origine.  

20 / 30 € 
 

  

 125. Sujet en verre figurant un perroquet sur 
un socle partiellement dépoli. 
H. 17 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 126. Partie de service de verres en cristal à 
décor de papillons stylisés comprenant : 
- cinq flûtes à champagne (H. 16 cm). 
- onze verres (H. 11,5 cm). 
- un verre (H. 10 cm).  

20 / 30 € 
 

  

 127. GIEN. 
Partie de service de table en faïence blanche 
comprenant : 
- quinze assiettes plates (D. 25 cm). 
- douze assiettes creuses (D. 25 cm). 
- plats de service dont soupière, saladier, 
raviers, etc... 
(usures, infimes fêles).  

50 / 80 € 
 

  

 128. LONGWY. 
Grande jardinière en faïence cloisonnée 
émaillée à décor de fleurs. 
15 x 37,5 x 23 cm. 
(infimes petits éclats).  

50 / 80 € 
 

  

 129. MURANO, XXe. 
Important vase en verre coloré, le col dentelé. 
Marque au revers. 
H. 45 CM.  

80 / 100 € 
 

  

 130. FRATELLI CROSIO. 
Accordéon 43 x 38 x 22 cm. 
(non testé). 
Présenté dans étui de transport.  

80 / 120 € 
 

  

 131. Vitrine plate ou murale en bois et verre 
ouvrant par un abattant à trois étagères sur 
fond de miroir. 
8 x 44 x 34 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 132. Range-courrier de bureau en bois et filets 
de laiton à quatre compartiments. 
22 x 36 x 16 cm. 
On y joint coffret rectangulaire en bois et laiton. 
12 x 25 x 15 cm (fermé).  

30 / 50 € 
 

  

 133. REX. 
Phonographe à cylindres en métal et 
aluminium. 
Présenté dans sa avalise. 
20 x 33 x 28 cm. 
On y joint 39 rouleaux dont Trompe de Chasse, 
marches et quadrilles, etc...  

50 / 80 € 
 

  

 134. Sac de médecin en cuir brun et métal. 
20 x 40 x 23 cm. 
On y joint une housse de protection.  

20 / 30 € 
 

  

 135. Cinq vues de lanternes magiques 
monogrammées "E.P.". 
Présentées dans leurs cadres en bois doré. 
25 x 30 et 32,5 x 30 cm ( à vue). 
  

30 / 50 € 
 

  

 136. Collection de boites métalliques 
publicitaires dont une octogonale à décor 
Égyptien (16 x 27 x 19 cm). 
(usures).  

20 / 40 € 
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 137. Coffret de jeux de société dont 
notamment Petits Chevaux, Mikado, Diamino, 
Jeu de Dames, etc... 
11 x 50 x 39 cm. 
(charnière à refixer).  

20 / 30 € 
 

  

 138. ROUGIER & PLE à Paris et divers. 
Important lot d'accessoires pour doreur et 
relieur comprenant notamment caractères et 
chiffres en bois et bronze, outils et machine, 
nombreux fers à dorer, livres sur le thème, 
produits, etc... 
  

300 / 400 € 
 

  

 139. Ensemble de six carafes en verre et cristal 
gravées, colorées, et dorées. 
H. 33 cm (la plus grande). 
On y joint un bouchon. 
(bouchons rapportés).  

40 / 60 € 
 

  

 140. Plat ovale à filets en métal argenté. 
43,5 x 28 cm. 
On y joint une banette à pans coupés, la bordure 
à rangs de perles. 
Vers 1930. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 141. GALLIA. 
Plat à pans coupés en métal argenté. 
29 x 29 cm. 
(infimes usures).  

40 / 60 € 
 

  

 142. CHRISTOFLE. 
Plat creux circulaire en métal argenté. 
D. 26 cm. 
(infimes usures).  

40 / 60 € 
 

  

 143. Paire de salerons ovales en métal argenté 
ajouré à décor de fleurettes, les verrines bleues. 
5 x 8,5 x 6,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 144. Cuillère à bouillie en argent fourré et 
ivoire à décor de filets rubanés. 
L. 17 cm. 
Présentée dans son écrin.  

20 / 30 € 
 

  

 145. Tasse ou gobelet à prise en argent 800 
millièmes. 
Poids : 72,6 g. 
H. 8 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 146. Trois ronds de serviette en argent, 
poinçon Minerve, à décor feuillagés. 
Poids : 114,6 g. 
H. 4 cm (le plus grand).  

40 / 60 € 
 

  

 147. Trois ronds de serviette en argent, 
poinçon Minerve, à décor de cartouches 
feuillagés. 
Poids : 86 g. 
H. 3,5 cm (le plus grand).  

30 / 40 € 
 

  

 148. Trois ronds de serviette en argent, 
poinçon Minerve, à décor de cartouches chiffrés 
et feuillagés. 
Poids : 130,6 g. 
H. 4 cm (le plus grand). 
(infimes petits accidents à un).  

50 / 60 € 
 

  

 149. Deux ronds de serviette en argent, 
poinçon Minerve, à décor de motifs 
géométriques. 
Poids : 62,7 g. 
H. 4 cm (le plus grand).  

20 / 30 € 
 

  

 150. Deux ronds de serviette en argent, 
poinçon Minerve, marqués "MONSIEUR" et 
"MADAME". 
Poids : 57,1 g. 
H. 2,2 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 151. Deux ronds de serviette en argent, 
poinçon Minerve, à décor de cartouches 
feuillagés. 
Poids : 55,9 g. 
H. 4 cm (le plus grand).  

20 / 30 € 
 

  

 152. Trois ronds de serviette en argent, 
poinçon Minerve, chiffrés. 
Poids : 81,9 g. 
H. 4 cm (le plus grand).  

30 / 40 € 
 

  

 153. ARGENTAL.  
Série de 10 couverts en métal argenté.  
L. 18,5 cm. 
On y joint une cuillère. 
Présentés dans un écrin.  

10 / 20 € 
 

  

 154. Pied de lampe en métal argenté, le binet 
en vase Médicis, la base godronné à pans 
coupés. 
Électrifiée. 
H. 46 cm.  

40 / 60 € 
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 155. Nécessaire à couture en argent et métal 
comprenant ciseaux, pique, étui à aiguilles et 
dé. 
Présenté dans un étui en cuir monnogrammé. 
10 x 13 cm. 
(probable réassort).  

20 / 30 € 
 

  

 156. Nécessaire à couture en argent et métal 
comprenant ciseaux, étui à aiguilles et dé. 
Présenté dans un étui en cuir. 
13 x 6,5 cm. 
(probable réassort, accident au dé).  

20 / 30 € 
 

  

 157. Nécessaire à couture en argent et métal 
comprenant ciseaux, piques, étui à aiguilles et 
dé. 
Présenté dans un étui. 
10 x 13 cm. 
(probable réassort).  

20 / 30 € 
 

  

 158. Nécessaire à couture en argent et métal 
comprenant ciseaux, pique, étui à aiguilles et 
dé. 
Présenté dans un étui en cuir. 
12,5 x 7,5 cm. 
(probable réassort).  

20 / 30 € 
 

  

 159. Nécessaire à couture en argent et métal 
comprenant ciseaux, étui à aiguilles et dé. 
Présenté dans un étui en cuir noir. 
12 x 6 cm. 
(probable réassort).  

20 / 30 € 
 

  

 160. Nécessaire à couture en argent et métal 
comprenant ciseaux, étui à aiguilles et dé. 
Présenté dans un étui. 
12 x 7 cm. 
(probable réassort).  

20 / 30 € 
 

  

 161. SEVRES. 
Carafe en cristal. 
H. 24,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 162. BACCARAT. 
Vase en cristal taillé. 
H. 17,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 163. BACCARAT, dans le goût de. 
Carafe à décanter en cristal taillé. 
H. 29 cm. 
On y joint une carafe à whisky en cristal taillé.  

30 / 40 € 
 

  

 164. BAYEL. 
Carafe à whisky en cristal taillé. 
H. 24,5 cm. 
On y joint une carafe en verre gravé. 
On y joint également un lot de bouchons.  

30 / 50 € 
 

  

 165. Ensemble de cinq flacons en verre et 
cristal, les montures en argent et métal. 
H. 29 cm (le plus grand). 
(usures, un bouchon rapporté).  

20 / 40 € 
 

  

 166. Lot comprenant un flacon en cristal taillé, 
la monture en argent et un petit pot en cristal, 
la monture en métal argenté ajouré à décor de 
fleurs (H. 6,5 cm et D. 10 cm).  

20 / 30 € 
 

  

 167. Lot en cristal et verre certains émaillés ou 
rehaussé à l'or comprenant vase signé SEVRES 
dans le décor, verres et petite carafe (H. 22,5 
cm).  

30 / 50 € 
 

  

 168. HAVILAND, Limoges. 
Modèle PUIFORCAT TAN YU. 
Partie de service à café en porcelaine 
polychrome à décor de branchages fleuris 
comprenant douze tasses et douze sous-tasses. 
On y joint une soupière en faïence.  

30 / 50 € 
 

  

 169. Lot comprenant : 
- série de douze couteaux en ivoirine, les viroles 
à décor de nœuds, les lames marquées 
"GUILLON à Fontenay". 
L. 19,5 cm. 
Présentés dans un écrin. 
- série de douze couteaux en corne et métal. 
L. 24 cm. 
Présentés dans un écrin.  

20 / 30 € 
 

  

 170. Deux séries de douze porte-couteaux en 
cristal et céramique. 
L. 8,5 et 9 cm. 
Présentées dans deux écrins.  

20 / 30 € 
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 171. Lot comprenant : 
- série de douze petites cuillères en métal 
argenté, modèle à filet. 
L. 14 cm. 
Présentées dans un écrin. 
- série de six petites cuillères en métal argenté, 
en coffret. 
- un couvert de baptême en métal argenté, en 
coffret. 
- un plateau rectangulaire à deux prises en 
métal argenté.  

30 / 50 € 
 

  

 172. ROLLEIFLEX. 
Objectif ZEISS. 
13 x 10 x 9 cm. 
Présenté dans son étui d'origine. 
On y joint son manuel d'origine.  

200 / 300 € 
 

  

 173. LONGCHAMP France. 
Pot à tabac en céramique noire, le couvercle 
formant porte-pipes, l'ensemble feutrine verte. 
Marque estampée au revers. 
11 x 16 x 12 cm. 
(petits éclats). 
  

10 / 20 € 
 

  

 174. LONGCHAMP France. 
Pot à tabac en céramique marron, le couvercle 
formant porte-pipes, l'ensemble gainé de cuir.  
Marque estampée au revers. 
10 x 17 x 13 cm. 
(petit éclat). 
  

10 / 20 € 
 

  

 175. MURANO, XXe. 
Petit vase en verre polychrome soufflé à décor 
de rayures. 
H. 11 cm. 
D. 9,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 176. Lot de billets de banque divers, dont 
France et étranger. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 177. Lot de 4 actions des Usines d'Automobiles 
G. BROUHOT du 9 juin 1906. 
Portant les numéros : 21 147, 21 143, 21 144, 21 
145. 
Bon état de conservation.  

10 / 20 € 
 

  

 178. Lot de boutons divers certains militaires, à 
décor de blasons, etc...  

10 / 20 € 
 

  

 179. Camille THARAUD (1878-1956) à 
LIMOGES. 
Vase boule en porcelaine polychrome à décor 
de motifs géométriques sur fond crème. 
Signé au revers. 
H.: 17 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 180. Deux pyxides à huiles saintes en argent. 
Dans un coffret en bois. 
8 x 9 x 4,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 181. Reliquaire en forme de croix émaillée. 
4,2 x 4,2 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 182. Lampe en métal doré à piètement tripode 
reposant sur une base carrée recouverte de 
cuir. 
H.: 29 cm. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 183. Dans une boite à gant rectangulaire en 
cuir vert et laiton à décor de rinceaux feuillagés 
et volatiles, l'intérieur capitonné comprenant : 
- deux montres de col en argent. 
- une plaque en métal figurant Saint Christophe. 
- une gourmette probablement en argent 
étranger. 
- un collier en argent. 
- un briquet en métal. 
- deux paires de binocles en métal dans leurs 
étuis. 
9 x 32 x 10 cm (coffret).  

20 / 40 € 
 

  

 184. S.T. DUPONT. 
Briquet en métal doré et laqué vert à décor aux 
caractères asiatiques. 
3,5 x 4,5 x 1 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 185. Pierre-Alexandre MORLON (1878-1951). 
Médaille rectangulaire en argent figurant une 
femme et épi de blé d'un côté. 
Poids : 170 g. 
5,7 x 6,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 186. S.T. DUPONT. 
Briquet en métal doré à décor de motifs 
géométriques. 
4,5 x 3,5 x 1 cm. 
Avec papiers. 
On y joint un briquet en métal.  

30 / 50 € 
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 187. Pendule en régule patiné à décor de jeune 
femme tenant un bouquet de fleurs, le cadran 
circulaire polychrome à décor de fleurs aux 
heures en chiffres arabes, surmonté de chutes 
de feuillages et flanqué d'une touffe d'herbe. 
L'ensemble reposant sur une terrasse en 
marbre rouge griotte. 
Avec sa clé, son timbre et son balancier. 
Vers 1900. 
35 x 27,5 x 12,5 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 188. Légumier couvert et soupière et son 
couvercle à deux prises en cuivre argenté à 
décor godronné et feuillagé. 
22 x 30 x 22 cm (soupière). 
  

30 / 50 € 
 

  

 189. JAPON, IMARI. 
Trois assiettes chantournées en porcelaine 
polychrome. 
D. 21,5 cm. 
(éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 190. CREIL et MONTEREAU. 
Modèle FLORA. 
Partie de service de table en faïence bleue et 
blanche à décor feuillagé comprenant : 
- 23 assiettes plates (D. 21 cm - 1 avec éclat). 
- 2 coupes sur talon. 
  

40 / 60 € 
 

  

 191. Grande coupe vide-poche en faïence sur 
fond rouge et marron. 
14,5 x 58 x 25 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 192. Lampe de bureau en laiton ciselé à décor 
d'une couronne feuillagée. 
H. 58 cm (avec abat-jour).  

20 / 30 € 
 

  

 193. François-Théodore LEGRAS (1839-1916). 
Vase en verre à décor émaillé et peint d'un 
paysage lacustre aux arbres. 
Signé dans le décor. 
H. 21 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 194. Deux cache-pots en faïence de barbotine à 
décor de fleurs. 
H. 22 cm. 
D. 25 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 195. TOUR de FRANCE 1934. 
Lot comprenant 19 photos de presse. 
Agence de Presse : MEURISSE.  
Cachet de l'agence avec descriptif au dos de 
chaque photo. 
18 x 13 cm. 
(petits accidents, usures).  

80 / 120 € 
 

  

 196. TOUR de FRANCE 1934. 
Lot comprenant 20 photos de presse. 
Agence de Presse : MEURISSE.  
Cachet de l'agence avec descriptif au dos de 
chaque photo. 
18 x 13 cm. 
(petits accidents, usures).  

80 / 120 € 
 

  

 197. TOUR de FRANCE 1934. 
Lot comprenant 21 photos de presse. 
Agence de Presse : MEURISSE.  
Cachet de l'agence avec descriptif au dos de 
chaque photo. 
18 x 13 cm. 
(petits accidents, usures).  

80 / 120 € 
 

  

 198. Petite collection de cartes postales 
anciennes et semi-modernes. 
On y joint 8 photos.  

20 / 30 € 
 

  

 199. Lot comprenant : 
- J. RICHARD à Paris. 
 LE GLYPHOSCOPE. 
8 x 14 x 6 cm. 
- ZENIT-E. 
Appareil photo. 
(non testés).  

20 / 30 € 
 

  

 200. DINKY TOYS - CORGI - NOREV - et divers. 
Onze petites voitures 1/43e en métal et 
plastique. 
(accidents et manques).  

20 / 30 € 
 

  

 201. Grand plateau à deux prises de forme 
ovale en tôle polychrome à décor d'un bouquet 
de fleurs. 
71 x 52 cm. 
(accidents aux prises).  

30 / 50 € 
 

  

 202. GUERLAIN - HERMES - et divers. 
Sept étuis en métal doré pour vaporisateur. 
H. 17 cm (le plus grand). 
Certains avec vaporisateurs (manque parfum).  

30 / 50 € 
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 203. ASIE, XXe. 
Vase rouleau en porcelaine polychrome sur 
fond vert céladon à décor de fleurs. 
H. 30,5 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 204. HAVILAND France. 
Tête-à-tête en porcelaine polychrome à décor 
de fleurs rehaussées à l'or comprenant une 
verseuse, un pot à lait, un sucrier, deux tasses et 
deux sous-tasses. 
H. 13,5 cm (verseuse). 
(une anse restaurée, infime éclat).  

10 / 20 € 
 

  

 205. Trois carafes et deux carafons en verre, 
deux à décor émaillé de fleurs. 
H. 37 cm (la plus grande). 
(bouchons rapportés).  

10 / 20 € 
 

  

 206. Pendule portique en bois noirci et bronze 
ciselé, le cadran circulaire aux chiffres arabes, 
ornementations ajourés de rinceaux feuillagés. 
Époque Napoléon III. 
57 x 29 x 16,5 cm. 
(manque notamment balancier, accidents). 
  

50 / 80 € 
 

  

 207. Monnaies en argent comprenant : 
- 6 pièces de 50 francs Hercule. 
- 21 pièces de 10 francs hercule. 
- 7 pièces de 100 francs. 
Poids : 811 g. 
On y joint trois pièces commémoratives.  

250 / 350 € 
 

  

 208. Trois aumônières ou bourses en métal à 
décor ajouré et filigrané de motifs stylisés. 
20 x 21 cm (la plus grande).  
(accidents).  

40 / 60 € 
 

  

 209. Trois sacs de bal en perles, tissu et 
plastique. 
20 x 18 cm (le plus grand). 
(accidents).  

30 / 50 € 
 

  

 210. Deux sacs de bal en tissu et perles, les 
montures en métal ajouré. 
22 x 21 cm (le plus grand). 
  

30 / 50 € 
 

  

 211. OEuf en laiton ciselé découvrant à 
l'intérieur sur un velours un dé en métal 
argenté. 
5,5 x 3,5 x 3 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 212. Lot de petits instruments de dentiste en 
métal. 
Fin XIXe. 
Présentés dans un écrin façon marocain. 
7 x 5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 213. SONORA. 
Modèle Excellence 301. 
Radio en bakélite en forme de devant de 
Cadillac. 
27 x 45 x 24 cm. 
(accidents et manques).  

150 / 200 € 
 

  

 214. ST. DUPONT. 
Briquet en plaqué or à décor de quadrilles. 
Numéroté 1A2FF22. 
5,5 x 3,5 x 1,5 cm. 
(bon état général).  

50 / 60 € 
 

  

 215. CREIL et MONTEREAU. 
Série de douze assiettes en faïence à décor de 
rébus (la solution se trouve au revers). 
D. 20 cm. 
(éclats).  

40 / 60 € 
 

  

 216. MOULIN des LOUPS et HAMAGE (Nord). 
Cuvette, broc et porte-savon en faïence 
polychrome à décor de fleurs, rehauts d'or. 
H. 10 cm. 
D. 34,5 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 217. PILLIVUYT. 
Cache-pot en porcelaine blanche et rehauts 
d'or. 
20 x 26 x 21 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 218. Lot comprenant : 
- LALLIER à Moustiers, XXe. 
Coupe ajourée en faïence polychrome à décor 
centré d'un volatile. 
- petit cache-pot en céramique émaillé de 
motifs géométriques. 
H. 14 cm. 
D. 16,5 cm.  

20 / 30 € 
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 219. R. LECLAIR à Limoges. 
Partie de service de table en porcelaine blanche 
et or comprenant : 
- 24 assiettes plates (D. 24 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 23 cm). 
- divers plats de service dont saucière, raviers, 
soupière, saladier, etc... 
Soit 43 pièces. 
(infimes usures).  

150 / 200 € 
 

  

 220. Bonbonnière couverte en porcelaine 
polychrome et rehauts d'or à décor de fleurs. 
10 x 20 x 16 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 221. GIEN. 
Grande jardinière en faïence polychrome à 
décor Renaissance. 
XIXe. 
14 x 39 x 23,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 222. Petit cache-pot en barbotine à décor de 
fleurs, les prises aux éléphants stylisés. 
H. 16 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 223. Paire de lampes à pétrole en faïence verte 
et rehauts de filets or. 
H. 56,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 224. Trois carafons en cristal taillé. 
Milieu XIXe. 
H. 25 cm. 
(petits éclats aux bouchons).  

50 / 80 € 
 

  

 225. Paire de lampes en porcelaine polychrome 
à décor floral, la monture en laiton, les globes 
gravés de pampres de vigne. 
H. 54 cm. 
  

80 / 120 € 
 

  

 226. Céramique de la Vanoise. 
Partie de service à café en céramique 
polychrome comprenant verseuse, pot couvert, 
pot à lait, six tasses et six sous-tasses. 
H. 17 cm (verseuse). 
On y joint au modèle deux bougeoirs, un grand 
vase et un pichet.  

40 / 60 € 
 

  

 227. Paire de flambeaux en bronze doré, la 
base circulaire, à décor de fleurettes ciselées et 
motifs géométriques. 
Milieu XIXe. 
H. 25,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 228. Partie de service de verres en cristal taillé 
à pans coupés comprenant : 
- six flûtes à champagne (H. 21 cm). 
- six verres à eau (H. 18 cm). 
- six verres à vin (H. 17 cm). 
  

40 / 60 € 
 

  

 229. Trois boules sulfures ou presse-papiers en 
verre coloré à décor de motifs de fleurs 
stylisées. 
D. 8 cm (la plus grosse). 
(une avec éclat).  

30 / 50 € 
 

  

 230. Trois vases en cristal taillé dont un SEVRES 
à décor de motifs géométriques et fleurs 
stylisées. 
H. 30 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 231. Grande coupe vide-poche ou cendrier en 
verre bullé coloré vert. 
7,5 x 20 x 20 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 232. Lot comprenant : 
- GERBINO, XXe. 
Vase en faïence polychrome à décor de motifs 
géométriques. 
H. 20 cm. 
- coupe en faïence sur fond bleu à décor de 
scènes romantiques. 
Travail italien XXe. 
- petit vase en faïence polychrome. 
(infimes petits éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 233. Lampe en cristal taillé, la monture en 
laiton. 
Électrifiée. 
H. 40 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 234. École, XXe. 
Femme à la boite. 
Sujet en biscuit. 
H. 32 cm. 
On y joint un petit sujet en biscuit figurant un 
enfant sur un livre.  

30 / 40 € 
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 235. Lot en verre et cristal comprenant un 
flacon, un poisson partiellement coloré, un 
vide-poche figurant un oiseau et un panier (24 x 
13 x 13,5 cm).  

40 / 60 € 
 

  

 236. Lot comprenant : 
- GIEN. 
Série de douze assiettes en faïence polychrome 
à décor de scènes Napoléoniennes. 
D. 18,5 cm. 
- VILLEROY et BOCH. 
Modèle LANCASTER. 
Quatre tasses, quatre sous-tasses, deux petites 
assiettes et pichet en faïence. 
(infime éclat). 
- un pichet en faïence. 
  

40 / 60 € 
 

  

 237. MONCLAIR et GENIRA. 
Deux paires de jumelles. 
  

10 / 15 € 
 

  

 238. Lot de monnaies en vrac 10 francs.  
5 / 10 € 

 

  

 239. Miroir en bois doré et ajouré à décor 
feuillagé. 
Dans le goût Italien. 
60 x 39 cm. 
(manque).  

40 / 60 € 
 

  

 240. Trois cadres porte-photos en laiton et 
métal doré à décor de carquois et nœud. 
13 x 7,5 cm (le plus grand).  

20 / 30 € 
 

  

 241. Lot en métal argenté comprenant un 
porte-bouteille (19 x 24 x 11 cm), un plateau à 
deux prises, salière et poivrière, deux 
coquetiers et un moutardier.  

20 / 30 € 
 

  

 242. Petite coupe tripode en argent étranger à 
décor de motifs feuillagés. 
Poids : 61 g. 
H. 5,5 cm. 
D. 9,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 243. Seau rafraichissoir à deux prises en métal 
argenté à décor feuillagé. 
19,5 x 23 x 19 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 244. Théodore HAVILAND à LIMOGES. 
Deux légumiers couverts ou soupières en 
porcelaine polychrome à décor de fleurs et 
rehauts d'or. 
12 x 30 x 20 et 12 x 25 x 22 cm. 
On y joint un plat rectangulaire à asperges 
Théodore HAVILAND en porcelaine polychrome. 
  

40 / 60 € 
 

  

 245. HAVILAND Limoges. 
Quatre plats dont une paire en porcelaine à 
décor de filets or et motifs de fleurs. 
27,5 x 22,5 cm. 
On y joint : 
- HAVILAND. 
Une coupe creuse en porcelaine blanche et or à 
décor d'une feuille stylisée.  

30 / 50 € 
 

  

 246. HAVILAND, Limoges. 
Modèle CATHAY - NANKIN - Vieux Paris. 
Quatre coupelles ou vide-poches en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs et rehauts d'or. 
3 x 19 x 11,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 247. HAVILAND et Théodore HAVILAND. 
Dix coupelles ou vide-poches en porcelaine 
polychrome. 
D. 13 cm (la plus grande). 
On y joint : 
- HAVILAND 
Modèle CATHAY. 
Une coupelle en porcelaine polychrome à décor 
de fleurs.  

30 / 50 € 
 

  

 248. HAVILAND, Limoges. 
Série de cinq et trois assiettes à asperges en 
porcelaine blanche et or. 
D. 24,5 et 25 cm. 
(deux modèles différents).  

50 / 60 € 
 

  

 249. HAVILAND, Limoges. 
Divers plats de service et assiettes en porcelaine 
blanche et filets or à décor de motifs feuillagés 
stylisés comprenant deux plats circulaires, deux 
plats à deux prises, une soupière, une coupe sur 
talon et quatre assiettes (D. 21,5 cm).  

50 / 80 € 
 

  

 250. HAVILAND, Limoges. 
Série de huit assiettes plates en porcelaine 
polychrome à décor de fruits et filet or. 
Modèles peint par R. JAMAULT. 
D. 21,5 cm.  

60 / 80 € 
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 251. HAVILAND à LIMOGES. 
Série de onze coupelles en porcelaine au chinois 
dit les Islettes. 
D. 11 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 252. HAVILAND à LIMOGES. 
Pot couvert en porcelaine à décor aux chinois 
dit "Les Islettes". 
H. 17 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 253. HAVILAND à Limoges. 
Modèle "Honan". 
Petit vase en porcelaine à décor de fleurs. 
H. 18 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 254. HAVILAND à Limoges. 
Modèle Chrysanthème. 
Vase balustre en porcelaine céladon à décor de 
fleurs. 
H. 16,5 cm. 
On y joint : 
- HAVILAND à Limoges. 
Modèle Impératrice Eugénie. 
Vase balustre en porcelaine polychrome. 
(éclat au revers).  

40 / 50 € 
 

  

 255. HAVILAND à Limoges. 
Deux bonbonnières en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs. 
D. 12 et 14 cm. 
On y joint : 
-MONT MERY. 
Une bonbonnière en porcelaine polychrome et 
or.  

40 / 60 € 
 

  

 256. Frank HAVILAND - Théodore HAVILAND. 
Pièces de forme en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs et rehauts d'or comprenant une 
coupe sur pied, une paire de plats de forme 
ovale et un plat circulaire (D. 32 cm). 
(divers modèles).  

50 / 80 € 
 

  

 257. HAVILAND à Limoges. 
Collection de onze coquetiers en porcelaine 
polychrome. 
H. 5,5 cm (le plus grand). 
On y joint une salière en forme de champignon 
et un petit pichet. 
(divers modèles).  

30 / 50 € 
 

  

 258. HAVILAND à Limoges. 
Modèles Nankin - Vieux Paris - Aux Cailles et 
divers. 
Quatre petits vide-poches en porcelaine 
polychrome, trois avec prises rehaussées à l'or. 
5 x 15 x 12 cm (les plus grands).  

30 / 50 € 
 

  

 259. HAVILAND, Limoges. 
Onze petites assiettes en porcelaine 
polychrome. 
D. 13 cm (la plus grande). 
On y joint : 
- HAVILAND à Limoges. 
Une coupelle en porcelaine polychrome. 
" Spécialement édité pour M. J. GABRIEL-
ROBINET". 
D. 13  cm.  

40 / 60 € 
 

  

 260. HAVILAND à Limoges. 
Modèle Impératrice Eugénie. 
Lampe en porcelaine polychrome, le globe en 
verre dépoli et gravé de rinceaux feuillagés. 
H. 39 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 261. HAVILAND à Limoges et divers. 
Ensemble en porcelaine et biscuit comprenant 
vases, trois bonbonnières, un pot couvert, une 
coupe sur pied à décor d'une feuille, une salière 
et un vide-poche "Hôtel Ritz à Paris" (11,5 x 7,5 
cm).  

40 / 60 € 
 

  

 262. Théodore HAVILAND à LIMOGES. 
Lot de tasses en porcelaine blanche ou 
polychrome dont notamment une tasse à 
moustache, une tasse et son présentoir à petit-
four. 
6 x 13 x 10,5 cm (tasse-moustache).  

20 / 30 € 
 

  

 263. HAVILAND à Limoges. 
J. VIEILLARD à Bordeaux. 
Série de sept petites coupelles en porcelaine. 
D. 9 cm. 
On y joint : 
HAVILAND à Limoges : 
- quatre coupelles en porcelaine blanche et filet 
or. 
- six sous-tasses en porcelaine blanche et filet 
or.  

30 / 50 € 
 

  

 264. WEDGWOOD - HAVILAND - et divers. 
Collection de treize cloches de table en 
porcelaine, faïence et cristal. 
H. 14 cm (la plus grande).  

30 / 50 € 
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 265. HAVILAND à Limoges. 
Lot comprenant : 
- un plateau circulaire en porcelaine à décor de 
fruits. 
D. 30 cm. 
- partie de service à café ou thé en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs comprenant une 
verseuse, un sucrier, un pot à lait, une tasse et 
quatre sous-tasses. 
- un pichet. 
(modèles légèrement différents).  
  

50 / 60 € 
 

  

 266. HAVILAND à Limoges. 
Lot en porcelaine polychrome comprenant deux 
bougeoirs à main, une petite coupelle, un 
bougeoir sur pied torsadé, quatre cuillères, une 
paire de ciseaux, une bonbonnière, une 
coupelle à décor d'un profil de femme (D. 12 
cm).  

40 / 60 € 
 

  

 267. HAVILAND à Limoges. 
Lot en porcelaine polychrome comprenant trois 
coupes dont une ajourée, une avec anse à décor 
de fleurs, sucrier couvert, deux tasses tisanières 
(manque un couvercle) et six sous-tasses. 
8 x 20 x 17 cm (coupe anse).  

40 / 60 € 
 

  

 268. Lot comprenant : 
- FRANKLIN. 
Série de sept assiettes en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs et filet or. 
D. 23 cm. 
- Bjørn WIINBLAD (1919-2006) pour 
ROSENTHAL. 
Série de quatre petites assiettes en porcelaine. 
D. 16 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 269. VILLEROY et BOCH. 
Pichet en cristal taillé. 
H. 21 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 270. Petit service à liqueur en cristal gravé de 
rinceaux feuillagés comprenant un carafon (H. 
22 cm) et six petits verres sur pied.  

20 / 30 € 
 

  

 271. Coupe ou légumier en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs et filets or. 
Trace de marque bleue au revers. 
7 x 26 x 26 cm. 
On y joint un pot-pourri en porcelaine blanche, 
les prises à décor de têtes de femmes.  

30 / 40 € 
 

  

 272. Dans le goût de THARAUD. 
Buste féminin en biscuit, le pied en bleu de four. 
H. 31 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 273. HAVILAND à Limoges. 
Modèle CATHAY. 
Petite lampe en porcelaine polychrome. 
H. 29,5 cm (avec abat-jour).  

30 / 50 € 
 

  

 274. CHINE, début XXe. 
Paire de sujets féminins en porcelaine blanche. 
(marque rouge au revers). 
H. 22 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 275. Coupe tripode en cristal coloré bleu et 
transparent à décor de motifs stylisés. 
H. 11 cm. 
D. 21 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 276. HAVILAND et Cognac CAMUS. 
Livre à liqueur figurant le Prince Charles et la 
Princesse Lady Diana. 
24 x 12 x 5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 277. ASIE, XXe. 
Petit trône avec divinité en bois sculpté 
polychrome. 
Marques aux caractères. 
18 x 13 x 9 cm. 
(un bras du trône à refixer).  

20 / 30 € 
 

  

 278. Lot comprenant : 
- Présentoir à compartiments en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs et rehauts d'or. 
Marque apocryphe au revers. 
4 x 28 x 17 cm. 
- CHINE, XXe, petit vase à deux prises annulaires  
en porcelaine façon craquelé céladon. 
- DENBAC, pichet en grès émaillé. 
- Coupe circulaire en porcelaine à décor de 
feuillages stylisés. 
 
  

50 / 60 € 
 

  

 279. Lot de quatre camées figurant une femme 
ou hommes casqués. 
2,9 x 2,2 cm (le plus grand).  

30 / 40 € 
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 280. Coupe sur pied en cristal taillé et laiton. 
H. 12 cm. 
D. 22 cm. 
On y joint un ensemble de fruits en céramique, 
pierre dure et plastique.  

40 / 60 € 
 

  

 281. Lot comprenant : 
- BROOKPACE FINE ART LONDON. 
Deux miniatures ovales à décor de fruits et 
fleurs. 
14,5 x 12 cm (cadre). 
- ASIE, XXe. 
Petit boulier moderne à décor au revers d'une 
scène animée. 
- un sujet en céramique polychrome figurant un 
oiseau branché. 
- six porte-couteaux en porcelaine blanche.  

50 / 60 € 
 

  

 282. Monnaie en argent comprenant 
notamment : 
- 6 pièces de 20 francs Turin. 
- 16 pièces de 10 francs Turin. 
- 4 pièces de 2 francs Semeuse. 
- 8 pièces de 1 franc Semeuse. 
etc... 
Poids : 403 g. 
  

150 / 200 € 
 

  

 283. Monnaie : 
- 5 lires Vittorio Emmanuel II. 
- 5 francs 1877 Turin. 
Poids : 50 g.  

20 / 30 € 
 

  

 284. Monnaie : 
- une pièce de 5 francs 1833 Louis Philippe Ier. 
Poids : 25 g.  

10 / 15 € 
 

  

 285. Travail Artisanal, XXe. 
Verre en verre soufflé vert orné de pastilles 
colorées et claires. 
H. 14 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 286. LONGWY. 
Paire de cendriers publicitaires en faïence 
polychrome. 
(la BNCI a été créée en 1932 à la suite de la crise 
de 1929 et a été intégrée à la BNP en 1966). 
D. 13,5 cm. 
On y joint une petite bonbonnière circulaire 
WEDGWOOD en biscuit à décor de pampres de 
vigne.  

30 / 50 € 
 

  

 287. Série de douze couteaux en ivoirine et 
nacre, la virole et la lame en métal. 
L. 23,5 cm. 
Présentée dans un écrin.  

20 / 30 € 
 

  

 288. Globe en verre bombé et socle en bois 
noirci. 
L'intérieur découvrant un bonnet en dentelle. 
42 x 30 x 17 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 289. GIEN. 
Coupe à deux prises en faïence polychrome à 
décor renaissance. 
9 x 35 x 29 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 290. RIBINEAU à Bauge. 
Chapeau haut de forme Claque. 
Présenté dans son emboitage d'origine 
(accidenté). 
  

10 / 20 € 
 

  

 291. Deux importants albums de cartes 
postales semi-modernes et anciennes. 
(manques).  

50 / 60 € 
 

  

 292. LA PIERRE Cinéma. 
Type J. 
Petit projecteur en métal. 
Présenté dans son étui d'origine. 
18 x 29 x 29 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 293. École INDO-PERSANNE (XXe). 
Scène animée. 
Gouache encadrée. 
44 x 34 cm (cadre).  

10 / 20 € 
 

  

 294. PILIVUYT. 
Modèle LOTUS. 
Partie de service de table en porcelaine 
polychrome comprenant : 
- 20 assiettes plates (D. 23,5 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 22,5 cm). 
- divers plats de service dont saladier, raviers, 
etc. 
Soit 37 pièces.  

50 / 80 € 
 

  

 295. Paire de chenets en fonte à décor de 
couronnes feuillagées et motifs stylisés. 
38 x 23 x 44 cm.  

50 / 60 € 
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 296. Lot en métal argenté comprenant : 
- un seau à champagne à deux prises feuillagées, 
le pourtour godronné. 
18,5  24 x 19 cm. 
- corbeille à pain à décor tressé. 
  

20 / 30 € 
 

  

 297. Importants lots de bons au Porteur Russe, 
Exposition Coloniale Internationale 1931,1908, 
Industriels 1925, Grand Hôtel des 
Ambassadeurs, etc...  

30 / 40 € 
 

  

 298. Important lot de débris d'argent et métal. 
On y joint un lot de monnaies et divers.  

20 / 30 € 
 

  

 299. Important lot d'instruments et 
d'accessoires pour horloger.  

50 / 60 € 
 

  

 300. Partie de ménagère en métal argenté à 
décor de rang de perles comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20 cm. 
- neuf petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- douze couteaux de table, les lames en inox (L. 
24 cm). 
- une louche. 
(usures). 
Soit 34 pièces.  

40 / 60 € 
 

  

 301. PETIR, XXe. 
Pichet en étain, la panse à décor d'amours, 
l'anse figurant une femme. 
H. 24 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 302. PETIR, XXe. 
Pichet en étain, la panse à décor d'amours, 
l'anse figurant une femme. 
H. 19 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 303. Trois lampes à pétrole en régule, laiton et 
bronze, les réservoirs en verre ou cristal. 
H. 45 cm (la plus grande). 
(petits manques à une).  

40 / 60 € 
 

  

 304. Pendule à poser en bois et laiton à décor 
d'enfants. 
52 x 28,5 x 14 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 305. Deux fourchettes et deux cuillères argent 
Minerve dont une XVIIIe armoriée, les spatules 
chiffrées. 
Poids : 315 g. 
L. 20,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 306. DAUM. 
Porte crayon de bureau et petit vase en cristal. 
7,5 x 7 x 7 cm (orte-crayon).  

30 / 50 € 
 

  

 307. CARTIER. 
Carafe et cinq verres à whisky en cristal taillé. 
Signé. 
23 x 9 x 9 cm (carafe). 
H. 9 cm (verre).  

80 / 100 € 
 

  

 308. R. LECLAIR à Limoges. 
Homme à la pipe. 
Cuivre émaillé. 
Encadrement en bois. 
20 x 15 cm (à vue). 
36,5 x 31,5 cm (cadre).  

10 / 20 € 
 

  

 309. BACCARAT.  
Petit seau à glaçon en cristal taillé. 
H. 11 cm. 
On y joint trois verres à pieds en cristal. 
(modèle différent).  

40 / 60 € 
 

  

 310. HERMES. 
Cendrier ou vide-poche en porcelaine 
polychrome et filet or à décor d'une calèche sur 
fond vert. 
3,5 x 19 x 15,5 cm. 
(usures, éclat).  

40 / 60 € 
 

  

 311. VINCI. 
Briquet en métal argenté à décor guilloché. 
1,5 x 2,5 x 5,5 m. 
Présenté dans son écrin.  

20 / 30 € 
 

  

 312. LONGWY. 
Petit vase rouleau en faïence polychrome 
émaillé à décor de fleurs. 
H. 11 cm.  

10 / 20 € 
 



 Page 21 de 32 

  

 313. DAUM NANCY. 
Chouette. 
Sujet en cristal. 
14 x 9,5 x 3,5 cm. 
Présenté dans un coffret de la marque.  

40 / 60 € 
 

  

 314. Lot comprenant : 
- une jardinière FIVE à LIlle en faïence 
- vase Saint Amand 
- porte pipe faïence VALLAURIS 
- deux verres à liqueur 
- petit calendrier en forme de mappemonde 
- deux réveils enfants 
- chevrette en faïence 
- assiette XXe dans le gout du XVIII 
- plat en faïence 
- plateau burgoté et boite burgotée. 
- cheval en plâtre patiné 
- boite circulaire en verre et décor d'une femme. 
  

40 / 60 € 
 

  

 315. Grand couteau VENDETTA (Corse) en 
plaquettes d'ivoirine et métal. 
L. 53 cm (déplié).  

60 / 80 € 
 

  

 316. Deux livres de beurre taillé. 
L. 23 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 317. Benjamin RABIER (1869-1939), d'après. 
Paire de serre-livre en régule patiné à décor des 
fables de La Fontaine, les socles en bois. 
16 x 13,5 x 7,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 318. Série de douze couteaux à entremet en 
métal argenté à décor de filets feuillagés. 
L. 21 cm. 
On y joint un couvert de baptême en métal 
argenté à décor de coquilles.  

20 / 40 € 
 

  

 319. LISA (XXe). 
Vase en pâte de verre multicouches à décor de 
fleurs. 
Signé dans le décor. 
H. 22 cm. 
  

60 / 80 € 
 

  

 320. SAUMONT, XXe, France. 
Poisson. 
Sujet en verre moulé partiellement dépoli. 
31 x 21 x 7 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 321. ASIE, XXe. 
Masque en bronze patiné. 
11,5 x 8,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 322. ASIE, XXe. 
Deux tabatières dont une à décor de poissons, 
vase et fleurs stylisés. 
H. 7 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 323. ASIE, XXe. 
Netsuké en bois sculpté figurant un dragon. 
4 x 3,5 x 2,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 324. ASIE, XXe. 
Cinq pendentifs en pierre dure à décor 
d'animaux stylisés et rinceax feuillagés. 
7,5 x 6 cm (le plus grand).  

40 / 60 € 
 

  

 325. ASIE, XXe. 
Cinq éléments en pierre dure et onyx figurant 
dragon, grenouille et rinceaux feuillagés. 
D. 5,5 cm (dragon)  

40 / 60 € 
 

  

 326. Grand cadre porte-photo en argent 
étranger 800 mil., à décor guilloché. 
18 x 24 cm (à vue). 
26,5 x 20,5 cm (cadre).  

40 / 60 € 
 

  

 327. Cadre porte-photo en argent étranger. 
Travail anglais. 
14,5 x 9,5 cm (à vue). 
20 x 15 cm (cadre).  

30 / 50 € 
 

  

 328. Cadre porte-photo en argent étranger, 
925 mil. 
8,5 x 6 cm (à vue). 
13,5 x 11 cm (cadre).  

20 / 30 € 

  

 329. Petit cadre porte-photo en bronze ciselé à 
décor de fleurs stylisées. 
13,5 x 9,5 cm (à vue). 
17,5 x 13,5 cm (cadre).  

20 / 30 € 
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 330. Petit cadre porte-photo en bronze ciselé. 
De style Rocaille. 
19 x 12 cm (cadre). 
13 x 8,5 cm (à vue). 
(fond à refixer).  

10 / 20 € 
 

  

 331. Deux grands porte-photos en verre 
biseauté et laiton à décor au nœud. 
23 x 11,5 cm (le plus grand). 
(infimes petits éclats).  

30 / 40 € 
 

  

 332. Deux petits porte-photos en verre 
biseauté et laiton à décor au nœud. 
13,5 x 7 cm. 
(infimes petits éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 333. Trois petits porte-photos en verre 
biseauté et laiton à décor au nœud. 
15,5 x 7 cm (le plus grand). 
(infimes petits éclats).  

30 / 50 € 

  

 334. Quatre cadres porte-photos en bois noirci 
et laiton, l'un circulaire, l'autre de forme ovale. 
Napoléon III. 
D. 12 cm (circulaire à vue). 
  

30 / 50 € 

  

 335. Grande vasque en albâtre, le pourtour à 
décor de feuilles, le piètement ajouré à gradin. 
H. 23 cm. 
D. 40 cm. 
(petits accidents et manques).  

50 / 80 € 

  

 336. Paire d'appliques en bronze à deux feux de 
lumière à décor d'un pot à feu. 
H. 35,5 cm.  

40 / 60 € 

  

 337. Paire de flambeaux en laiton ciselé à trois 
bras de lumière à décor aux Amours. 
36,5 x 28,5 x 13 cm.  

30 / 50 € 

  

 338. Cloche en bronze marquée du nom des 
apôtres. 
H. 9 cm.  

10 / 20 € 

  

 339. JAPON, Satsuma. 
Vase en céramique polychrome à décor de 
personnages et rehauts d'or, les prises aux 
volatiles stylisés. 
Monté en lampe. 
H. 32 cm.  

30 / 50 € 

  

 340. Importante collection de coquillages. 
  

50 / 80 € 
 

  

 341. Importante collection de coquillages.  
50 / 80 € 

 

  

 342. Lampe de bureau Industriel en métal et 
aluminium. 
L. 130 cm (dépliée). 
(usures).  

50 / 80 € 
 

  

 343. CHINE, Dehua, 1ère moitié XXe. 
Statuette de Guanyin, sur socle à décor de lotus, 
en porcelaine émaillée crème. 
Monture bronze et montée précédemment en 
lampe. 
H. 42,5 cm. 
(main droite lacunaire, fine fêlure). 
  

60 / 80 € 

  

 344. NEVERS, MONTAGNON Antoine (1838-
1899).  
Cache-pot sur piédouche en faïence à décor en 
bleu sous couverte de fleurs et feuilles stylisées, 
mascarons. Marqué. 
H. 44 cm. 
(une fêlure bord et perte d'émail sur bord et 
mascaron).  

50 / 80 € 

  

 345. TOURS, Léon BRARD (1830-1902). 
Grand plat en faïence rond à décor en camaïeu 
bleu d'une scène pastorale d'après François 
BOUCHER, frises de vignes et grappes de raisin 
polychrome sur le bord. 
D. 34 cm. 
  

50 / 80 € 

  

 346. R. BERTHOMMIER (XXe).  
Miroir face à main biseauté en bronze à décor 
de volutes feuillagées signé au revers de la 
prise.  
Style Louis XV, début XXe.  
28,5 x 12,5 cm.  

20 / 40 € 

  

 347. CHINE ou JAPON, fin XIXe.  
Brûle-parfum en bronze à décor de feuillages 
reposant sur trois petits pieds, la prise du 
couvercle en forme de canard. 
H. 11 cm. 
D. 10 cm.  

40 / 60 € 

  

 348. Petit album de monogrammes XIXe, de 
prénoms et cartes de visite.  
13 x 7,5 cm.  
On y joint deux planches de cachets de cire, fin 
XIXe et trois matrices en métal.  

20 / 30 € 
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 349. Lot d'objets de vitrine comprenant :  
- petit tonneau en bois tourné comprenant des 
dés. 
- petite boîte circulaire de style Louis XVI. 
- boîte en écaille en forme de cœur. 
- brosse à monture en argent 800/1000. 
- fume-cigarette. 
- deux coupe-papiers.  
- instrument de mesure scientifique.  

30 / 50 € 
 

  

 350. E. SCHMECKENBECHER. 
Coucou en bois sculpté à décor de volatiles. 
17 x 24 x 17 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 351. Trois bassinoires en cuivre et laiton. 
19x 43 x 36 cm (la plus grande).  

30 / 50 € 
 

  

 352. Paire d'appliques en bronze à deux 
lumières, pampilles de cristal. 
31 x 23 x 12 cm. 
On y joint quatre coupelles en verre.  

30 / 40 € 
 

  

 353. Important vase en cristal coloré jaune de 
forme mouvementée. 
H. 26 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 354. Vase en porcelaine polychrome à décor 
d'une scène animée d'après MALLET, les prises 
figurant des cygnes stylisés rehaussés à l'or. 
Marque apocryphe au revers. 
28 x 19 x 9 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 355. Vase en cristal taillé. 
H. 20 cm. 
D. 20 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 356. GIEN. 
Modèle CHARDONS. 
Partie de service de table en faïence 
comprenant : 
- 9 assiettes plates (D. 24 cm). 
- 5 assiettes creuses (D. 23 cm). 
(usures, grandeurs légèrement différentes).  

30 / 40 € 
 

  

 357. Mendiant en porcelaine blanche rehaussé 
à l'or, la prise en forme de dauphin stylisé. 
11 x 30 x 23 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 358. Tête à tête en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs et rehauts d'or comprenant une 
verseuse, deux tasses, deux sous-tasses, un pot 
à lait, le tout présenté sur un plateau de forme 
chantournée. 
40 x 28 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 359. Grande jardinière en porcelaine blanche 
et rehauts d'or à décor feuillagé. 
14 x 31 x 20 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 360. Deux mouchettes en métal dont une à 
décor de fleur et animaux stylisés. 
L. 18 cm (la plus grande).  

20 / 30 € 
 

  

 361. Ensemble en métal, modèle uniplat 
comprenant : 
- douze couverts de table (L. 21 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L. 15 cm). 
On y joint douze couteaux de table et douze 
couteaux à entremet (L. 20,5 et 24,5 cm). 
On y joint également deux couteaux de service. 
Présentés dans divers coffrets (accidentés).  
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 362. Nécessaire pour fumeur en bois sculpté et 
laiton à décor d'un chien attaché à un 
réverbère, celui-ci formant briquet. 
H. 26,5 cm. 
D. 19 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 363. Cave à cigares musicale en bois et laiton. 
Époque Napoléon III. 
H. 29 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 364. Frédéric SAUVAGE (1786-1857) 
(réduction) d'après. 
"Diane de Gabies ou Artemis" 
Bronze à patine dorée. 
Signé. 
H. 31 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 365. BACCARAT. 
Bonbonnière en cristal à décor de filets or. 
H. 11 cm. 
D. 15 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
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 366. Drageoir en cristal taillé. 
H. 24 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 367. Lot comprenant : 
- GIEN. 
Petite bonbonnière en faïence polychrome à 
décor de cornes d'abondance. 
- FIVES (Lille). 
Petite jardinière en faïence polychrome à décor 
de paysages. 
14 x 18 x 10 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 368. UNTER WEISS BACH. 
Couple romantique. 
Groupe en porcelaine polychrome. 
Marque au revers. 
25 x 27 x 15 cm.  

40 / 50 € 
 

  

 369. Élément en résine à l'imitation du bois 
sculpté figurant un aigle. 
32 x 62 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 370. Coffret rectangulaire en bois et placage, 
l'intérieur en velours rouge et fond de miroir. 
13,5 x 33 x 21 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 371. Daguerréotype figurant Chartres. 
Encadrement en bois. 
39 x 30,5 cm (cadre).  

50 / 80 € 
 

  

 372. Lot comprenant : 
- R. RESTOUEIX à Limoges, émail polychrome 
figurant un paysage. 
34 x 28,5 cm (cadre). 
- Une photo encadrée. 
- École XIXe, S. CATHARINA, fixé sous verre. 
- Fixé sous verre à décor de jeunes enfants 
jouant.  

40 / 60 € 
 

  

 373. École XIXe. 
Angelot. 
Grand sujet en bois sculpté et doré. 
65 x 50 x 25 cm. 
(accidents, manques et restaurations).  

50 / 80 € 
 

  

 374. Important lot de boites et flacons 
publicitaires. 
Environ 50 pièces. 
Présenté dans une petite malle. 
35 x 48 x 25 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 375. Pupitre de peintre dépliant en bois et 
laiton. 
On y joint une épinette des Vosges en bois. 
L. 63 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 376. FRAZAR - STEPHEN'S - RODUR - 
WATERMANS - PARKER - etc... 
Environ 20 stylos plumes et bille. 
(divers états). 
On y joint deux coupelles en albâtre, un encrier, 
une loupe rectangulaire, une montre de 
gousset, etc...  

50 / 60 € 
 

  

 377. Important vase à pans coupés en verre 
émaillé et partiellement coloré à décor de 
rinceaux feuillagés, rehaussé à l'or. 
H. 35 cm. 
(infimes petits éclats).  

40 / 60 € 
 

  

 378. Paire de vases tubulaire en verre gravé de 
rinceaux feuillagés et filets or. 
H. 25,5 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 379. École XXe. 
Trois sujets en porcelaine blanche figurant des 
chevaux dont un groupe. 
Travail Allemand. 
28 x 40 x 15 cm (le plus grand). 
On y joint un sujet en albâtre figurant un cheval 
et deux groupes de chiens en porcelaine.  

50 / 60 € 
 

  

 380. Miroir de table en bronze doré et patiné, 
la partie inférieure figurant un éventail à fond 
de glace, la partie supérieure à décor de deux 
enfants et d'un drapé, le miroir ovale ajouré au 
nœud rubané. 
49 x 48 x 26 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 381. LE TANNEUR. 
Poubelle à papier de bureau en cuir noir. 
25 x 22 x 22 cm.  

20 / 30 € 
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 382. Ensemble en plexiglas, osier et laiton 
comprenant une poubelle (22 x 19 x 19 cm) et 
un porte-livres (20 x 35 x 10 cm).  

40 / 60 € 
 

  

 383. Christian DIOR. 
Six porte-couteaux en métal argenté à décor de 
filets. 
L. 7 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 384. Lot comprenant : 
- VALLAURIS, grand pichet en céramique 
polychrome. 
H. 36 cm. 
- un cendrier en verre à décor d'un dé à jouer. 
- une bouteille en céramique noir figurant une 
pampre de vigne.  

30 / 50 € 
 

  

 385. Manufacture Française Saint Étienne. 
Importante longue-vue en laiton et cuir. 
L. 48,5 cm (repliée).  

50 / 60 € 
 

  

 386. GIEN. 
Modèle Pivoines. 
Paire de vases à deux prises en faïence 
polychrome à décor de fleurs. 
H. 34,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 387. GIEN. 
Modèle Pivoines. 
Grande jardinière à deux prises en faïence 
polychrome à décor de fleurs. 
21 x 32 x 16 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 388. Importante paire de pots en faïence à 
décor floral.  
18 x 32 x 27 cm. 
(fêle).  

40 / 60 € 
 

  

 389. Tulipière ou centre de table en verre 
partiellement givré et coloré, la monture en 
régule. 
H. 36 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 390. Pichet en cristal taillé. 
H. 24 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 391. Lot comprenant un pichet à orangeade en 
verre, la monture en métal et une aiguière en 
cristal partiellement coloré (H. 47 cm). 
(accident au bouchon).  

30 / 40 € 
 

  

 392. Coupe circulaire en cristal taillé, à décor 
aux Amours en biscuit, la monture en bronze 
doré. 
Signé MOREAU dans le décor. 
H. 28 cm. 
D. 25 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 393. Lot comprenant : 
- une coupe circulaire à deux prises en verre et 
métal argenté à décor aux bambous. 
9 x 27,5 x 22 cm. 
- série de cinq petits plateaux rectangulaires en 
métal argenté. 
14,5 x 11,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 394. BRILLIE 
Pendule murale électrique de forme octogonale 
en métal, le cadran en verre. 
26,5 x 26,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 395. GIEN. 
Lot en faïence polychrome à décor aux coqs 
comprenant : 
- une soupière, la prise au poisson stylisé (22 x 
33 x 29 cm). 
- un plat circulaire (D. 34,5 cm).  

40 / 60 € 
 

  

 396. GIEN. 
Lot en faïence polychrome comprenant : 
- "Oiseaux du Paradis", deux chopes à décor de 
volatiles. 
- modèle Cachemire, coquetier sur présentoir. 
- coupe ou cendrier à décor d'un paysage.  

40 / 60 € 
 



 Page 26 de 32 

  

 397. VILLEROY et BOCH. 
Modèle METTLACH. 
Importante partie de service de table en faïence 
polychrome à décor de fleurs et filets verts 
comprenant : 
- 36 assiettes plates (D. 25 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 25 cm). 
- 12 assiettes plates (D. 21 cm). 
- divers plats de service dont soupières, saladier, 
raviers, saucière, etc... 
Environ 78 pièces. 
(infimes éclats).  

200 / 300 € 
 

  

 398. Saupoudreuse en argent, poinçon 
Minerve, modèle à filet coquille, la spatule 
chiffrée. 
Poids : 44 g. 
L. 19 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 399. Saupoudreuse en argent, poinçon 
Minerve, modèle uniplat, le revers de la spatule 
chiffré. 
Poids : 61 g. 
L. 21 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 400. Cuillère à sauce et saupoudreuse en 
argent, poinçon Minerve, modèle à filet 
feuillagé, le revers de la spatule chiffré. 
Poids : 145 g. 
M.O. : HENIN et Cie. 
L. 19,5 et 22 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 401. Deux pinces à sucre en argent, poinçon 
Minerve, l'une feuillagée, les prises griffes. 
L. 15 et 16,5 cm. 
Poids : 96 g.  

30 / 40 € 
 

  

 402. Lot comprenant : 
- une cuillère à sauce en argent. 
Poids : 86 g. 
L. 23 cm. 
- trois couverts à mignardises en ivoirine et 
argent. 
- une pelle de service en argent fourré et lame 
800 mil. 
- trois couverts à mignardises dont deux 
identiques en argent fourré et métal.  

60 / 80 € 
 

  

 403. Lot de couverts de service en argent 
fourré, corne et métal doré comprenant 
couverts à salade, pelle et cuillères à sauce. 
L. 27,5 cm (le plus grand).  

40 / 60 € 
 

  

 404. Couverts à mignardises en métal repoussé 
et doré. 
L.16,5 cm (le plus grand). 
Présentés dans un écrin.  

20 / 30 € 
 

  

 405. Lot en métal argenté comprenant : 
- série de douze fourchettes à huitres, le revers 
de la spatule feuillagé et chiffré. 
L. 13 cm. 
- série de douze petites cuillères. 
L. 13,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 406. BOULENGER. 
Série de douze couverts à entremet en métal 
argenté à décor feuillagé. 
L. 18,5 cm. 
Présentés dans un écrin C. GUILLON à Fontenay-
le-Comte.  

20 / 30 € 
 

  

 407. Série de douze couteaux à fruit, les 
manches en ivoirine, les lames en argent, 
poinçon MInerve. 
L. 20 cm. 
Présentés dans un écrin chiffré, Vincent-Girard 
à La Roche-sur-Yon.  

50 / 60 € 
 

  

 408. CHRISTOFLE. 
Série de douze couteaux en métal argenté, les 
lames en inox. 
L. 24,5 cm. 
Présentés dans l'écrin d'origine de la marque 
CHRISTOFLE.  

40 / 60 € 
 

  

 409. SAINT MEDARD. 
Deux coffrets de baptême en métal argenté 
comprenant un coquetier et sa cuillère et une 
assiette à bouillie et sa cuillère.  

20 / 30 € 
 

  

 410. CAILLAR BAYARD. 
Série de douze couverts à entremet en métal 
argenté. 
L. 18,5 cm. 
Présentés dans un écrin (accidenté). 
  

20 / 30 € 

  

 411. Série de douze piques à crustacés en 
argent fourré et métal argenté, les spatules 
feuillagées et chiffrées. 
L. 16,5 cm. 
(une accidentée). 
Présentées dans un écrin.  

40 / 60 € 
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 412. Paire de ciseaux à raisins en argent et 
métal doré à décor de motifs stylisés. 
M.O. : DEBAIN Alphonse (1883-1911). 
L. 17,5 cm. 
Présentée dans un écrin.  

30 / 50 € 

  

 413. JAPON, Satsuma. 
Vase en porcelaine polychrome à décor de 
guerriers. 
H. 30,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 414. Pendule murale en céramique émaillée à 
décor de fleurs, la monture en bronze ciselé. 
29 x 32 x 9 cm.  

50 / 80 € 

  

 415. Émile Gallé (1846-1904), dans le goût de. 
Petit pichet et bonbonnière couverte en verre 
émaillé à décor de fleurs et feuillages stylisés, 
rehaussés à l'or. 
H. 15,5 cm (flacon). 
(accident à la bonbonnière).  

40 / 60 € 

  

 416. Porte-documents de voyage en cuir brun 
et laiton, monogrammé, l'intérieur 
compartimenté. 
XIXe. 
L. 33,5 cm. 
(usures, manque un cerclage).  

50 / 60 € 

  

 417. MALICORNE, Émile TESSIER (1887-1971). 
Grande coupe couverte en faïence blanche à 
deux prises, le couvercle ajouré à décor de 
fleurs stylisées. 
Marque au revers. 
17 x 27 x 21 cm.  

40 / 60 € 

  

 418. NEVERS MONTAGNON - QUIMPER et 
divers. 
Quatre pièces en faïence polychrome dont 
grand plat à la corne d'abondance, une 
bonbonnière à décor d'une bretonne, un 
encrier et un petit pot. 
38 x 29 cm (plat). 
(infimes éclats).  

30 / 50 € 

  

 419. Lot en porcelaine et céramique 
comprenant un flacon à décor ajouré de fleurs 
(H. 18 cm), une tasse, une coupelle circulaire, 
une tasse et sa sous-tasse, un pot et une petite 
verseuse. 
(éclats).  

20 / 30 € 

  

 420. A.D. MOUGIN. 
Pendule en bronze patiné et ajouré à décor de 
chimères, dauphins stylisés et rinceaux 
feuillagés. 
46 x 30 x 13 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 421. Lot comprenant : 
- petit cadre Napoléon III en bois noirci et verre 
bombé. 
19 x 16 cm. 
- deux pipes en étuis (accidentées). 
- un cure-pipe en corne et métal. 
- un lot de broches. 
- un briquet. 
- un carnet de bal. 
- un encrier en verre moulé. 
-etc...  

40 / 60 € 

  

 422. Paire de flambeaux en bronze argenté, la 
base circulaire feuillagée. 
XIXe. 
H. 28 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 423. Deux paires de bougeoirs en bronze et 
laiton, l'un feuillagé, l'autre à base hexagonale. 
H. 21 et 25,5 cm.  

30 / 40 € 

  

 424. Ménagère en métal argenté à décor de 
filets comprenant douze couverts de table (L. 21 
cm) et douze petites cuillères (L. 14 cm). 
Présentée dans un écrin.  

20 / 30 € 

  

 425. Cadre vitrine en chêne figurant 29 
papillons ou insectes. 
44 x 33 cm (à vue).  

40 / 60 € 
 

  

 426. Cadre vitrine en bois figurant 29 papillons 
ou insectes. 
35 x 18 cm (à vue).  

30 / 50 € 

  

 427. Cadre vitrine en bois figurant 16 papillons. 
35 x 48,5 cm (à vue).  

30 / 50 € 
 

  

 428. Cadre vitrine en bois figurant 16 papillons. 
35 x 48,5 cm (à vue).  

30 / 50 € 
 

  

 429. Plumier écritoire (dit divit) en laiton à 
décor ciselé, le godet orné d'une coquille en 
couvercle. 
Moyen-Orient ottoman, XIXe siècle. 
L. 20 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 430. Plumier écritoire (dit divit) en laiton à 
décor ciselé, le godet orné d'une coquille en 
couvercle. 
Moyen-Orient ottoman, XIXe siècle. 
L. 23,5 cm.  

20 / 30 € 
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 431. Plumier écritoire (dit divit) en laiton à 
décor ciselé, le godet orné de motifs feuillagés 
en couvercle. 
Moyen-Orient ottoman, XIXe siècle. 
L. 24 cm.  

20 / 30 € 

  

 432. CHRISTOFLE. 
Chauffe-plat en métal argenté reposant sur 
quatre pieds feuillagés, les anses à 
enroulement. 
11,5 x 31 x 26 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 

  

 433. Partie de service à café ou thé en métal 
argenté à pans coupés comprenant une 
verseuse, la prise en bois noirci, un pot à crème 
et un sucrier. 
14 x 28 x 12 cm (verseuse). 
  

30 / 50 € 

  

 434. A.D. et Cie à Paris. 
Nécessaire à découper en argent fourré et 
métal comprenant couteau et fourchette à 
décor d'un cerf, les manches feuillagés. 
L. 28 et 32 cm . 
Présenté dans un écrin.  

20 / 30 € 

  

 435. CHRISTOFLE. 
Nécessaire à découper en métal argenté et inox 
comprenant un couteau et une fourchette de 
service. 
L. 27 et 32 cm. 
(usures). 
Présenté dans un écrin CHRISTOFLE.  

20 / 30 € 
 

  

 436. Lot en argent fourré, métal argenté et 
corne comprenant couverts à salade, nécessaire 
à découper et manche à gigot. 
L. 33 cm (couteau). 
(différents modèles). 
  

20 / 30 € 

  

 437. Lot comprenant : 
- un couvert à salade en ivoirine, corne et métal. 
L. 27 cm. 
Présenté dans un écrin. 
- manche à gigot. 
- deux pelles à asperges en métal argenté. 
(usures).  

30 / 40 € 

  

 438. Série de douze petites cuillères en argent 
doré à décor feuillagé. 
M.O. : GABERT Henry. 
Poids : 170 g. 
L. 14 cm. 
(une accidentée).  

60 / 80 € 

  

 439. Importante pendule en bronze et marbre 
blanc à décor d'un Philosophe. 
Le cadran signé. 
XIXe. 
37 x 47 x 16 cm. 
(usures, manque un pied).  

100 / 150 € 

  

 440. DAUM, France. 
Important vase en cristal taillé. 
33 x 18 x 18 cm.  

80 / 120 € 

  

 441. Louis Pierre POTIER. 
Pot à anse en étain à décor de personnages et 
d'une devise. 
H. 17,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 442. École, XXe. 
Bouquet de fleurs. 
Plaque rectangulaire émaillée. 
Trace de signature au revers. 
18,5 x 13,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 443. Deux photographies les cueilleurs et la 
salle de chimie, dont une datée 1913  au revers. 
53 x 30 cm et 15 x 21,5 cm (à vue).  

10 / 20 € 
 

  

 444. École début XXe. 
Les semeurs. 
Deux bas-reliefs en plâtre patiné à l'imitation de 
la terre cuite. 
58 x 23 cm. 
(petits éclats).  

60 / 80 € 
 

  

 445. SPODE. 
Grand saladier en porcelaine polychrome à 
décor de sapins de noël et filets verts aux 
nœuds. 
Travail anglais. 
H. 16 cm. 
D. 37 cm.  

50 / 60 € 

  

 446. BACCARAT, France. 
Vase soliflore à pans coupés en cristal taillé. 
Monogrammé. 
H. 31 cm.  

40 / 60 € 
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 447. WEDGWOOD, fin XIXe-début XXe. 
Pichet en biscuit à décor de scènes renaissance, 
le couvercle en étain. 
H. 21 cm.  

40 / 60 € 

  

 448. Paris, XIXe. 
Partie de service en porcelaine polychrome à 
décor de médaillons floraux et filets or 
comprenant une verseuse, un pot à lait, un 
sucrier couvert et un petit saladier circulaire. 
H. 8,5 cm et D. 20,5 cm (saladier). 
(une prise restaurée, usures).  

50 / 60 € 

  

 449. Lot comprenant : 
- DAUM, petit mortier et son pilon en cristal 
taillé. 
- coupe circulaire sur pied en bronze patiné à 
décor renaissance. 
H. 10 cm. 
D. 21,5 cm.  

30 / 50  

  

 450. Partie de service en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs et rehauts d'or 
comprenant : 
- deux plats de service. 
D. 23 cm. 
- douze assiettes à dessert. 
- onze tasses et douze sous-tasses. 
- un bol. 
- deux petites verseuses. 
Travail anglais. 
(infimes petits éclats ou fêles).  

50 / 80 € 

  

 451. La Mouette. 
Ensemble en corne, les lames en inox, à décor 
de chien comprenant : 
- douze couteaux de table (L. 24 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 20 cm). 
- nécessaire à découper. 
(petits manques aux yeux). 
Présenté dans l'écrin d'origine. 
  

40 / 60 € 

  

 452. Lot en argent, poinçon Minerve 
comprenant : 
- une pince à sucre Art Déco ciselée de fleurs. 
L. 16 cm. 
- série de six gobelets à liqueur à décor feuillagé. 
H. 4 cm. 
(un légèrement différent). 
Poids (total) : 111 g. 
  

40 / 50 € 

  

 453. Lot en métal argenté comprenant une 
bonbonnière circulaire à décor de feuille d'eau 
et marquée "Marguerite" (D. 12,5 cm), une 
saupoudreuse, une pince à sucre et un rond de 
serviette.  

30 / 50 € 

  

 454. DENBAC. 
Château DE CHENONCEAU. 
Cruchon en grès émaillé bleu et crème. 
Cachet exclusivement pour ETS GIRARDOT 
CHISSAY EN TOURAINE (L. & Ch.) 
13 x 35 x 14 cm. 
(petits éclat au bouchon, restauration à une 
cheminée).  

100 / 150 € 

  

 455. SAINT RADEGONDE. 
Vase boule en faïence mouchetée émaillée vert 
et jaune avec décor en application au col et aux 
anses de colombins enroulés. 
H : 20 cm.  

50 / 60 € 

  

 456. PHILIPS. 
Radio en plastique. 
16,5 x 30 x 14,5 cm. 
(non testée).  

20 / 30 € 

  

 457. Deux parties de service de verres en cristal 
et verre comprenant coupes à champagne, 
verres à eau, verre à vin. 
Années 1930-1940. 
(infimes petits éclats).  

80 / 100 € 

  

 458. Miroir dit de Venise en verre partiellement 
doré de forme chantournée à décor de 
feuillages. 
66 x 51 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 459. Service à caviar en argent étranger 800 
mil. comprenant un récipient (4,5 x 11 x 7,5 cm), 
deux pelles de service et six petites cuillères. 
Poids : 149 g. 
Présenté dans son coffret d'origine.  

50 / 80 € 

  

 460. Lot en métal argenté et doré comprenant 
: 
- couverts de table, modèle à filets. 
- diverses cuillères, modèle uniplat. 
- un couvert à salade en coffret. 
- onze piques. 
L. 24,5 cm. 
- un rond de serviette.  

20 / 30 € 

  

 461. VILLEROY et BOCH. 
Ensemble en faïence crème à décor de châteaux 
comprenant un plateau circulaire (D. 26 cm), six 
petites coupelles, un pot couvert, un bougeoir 
et un pot. 
Présenté dans son cartonnage d'origine.  

30 / 50 € 

  

 462. RAYNAUD à Limoges. 
Partie de service à dessert en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs et rehauts d'or 
comprenant un plat à deux prises et douze 
assiettes (D. 18,5 cm).  

40 / 60 € 
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 463. Partie de service de verres en verre, la 
monture en métal argenté ajourée à décor de 
fleurs comprenant six verres à whisky, quatre 
verres, six verres à liqueur, un seau à glaçons, 
un pichet et deux carafes. 
H. 28 cm (carafe la plus grande).  

50 / 80 € 

  

 464. MONACO, XXe. 
Grande vasque en faïence à deux prises en 
forme de dauphins stylisés, à décor de poissons. 
29 x 68 x 36,5 cm.  

50 / 60 € 

  

 465. Six grands verres à dégustation en cristal. 
H. 23 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 466. VALLAURIS et divers. 
Deux importantes coupes en faïence 
polychrome à décor de feuille. 
7,5 x 39 x 34 cm. 
(infime éclat à une).  

30 / 50 € 

  

 467. SARREGUEMINES. 
Modèle AGRESTE. 
Importante partie de service de table en faïence 
polychrome à décor de fleurs comprenant : 
- 35 assiettes plates (D. 25 cm). 
- 14 assiettes à dessert (D. 19 cm). 
- divers plats de service. 
(infimes éclats, usures). 
Environ 60 pièces.  

150 / 200 € 

  

 468. Lampe de bureau dite bouillotte en bronze 
doré à deux bras de lumière, l'abat-jour en tôle 
laqué et rehaussé à l'or, la base circulaire, à 
décor de têtes de volatiles stylisées. 
H. 54,5 cm  

50 / 60 € 
 

  

 469. Grand plateau de service à deux prises en 
métal argenté à décor de rinceaux feuillagés. 
66 x 40 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 

  

 470. Trois plateaux de service en métal argenté 
à décor de rinceaux feuillagés, deux 
rectangulaires et un circulaire. 
39,5 x 30 cm (le plus grand). 
(usures, enfoncement à un).  

40 / 60 € 

  

 471. Lot en métal argenté comprenant : 
- FARROW JACKSON. 
Pichet verseur . 
H. 21 cm. 
- Shaker. 
(usures, enfoncements).  

20 / 30 € 

  

 472. Lot en métal argenté comprenant un seau 
à champagne et un seau à glaçons à deux prises 
à décor de filets. 
20 x 24 x 20 cm (le plus grand). 
(usures).  

40 / 60 € 

  

 473. Lot en métal argenté comprenant : 
- AXENFELS, seau à champagne en forme de 
tonneau. 
21 x 21 x 18,5 cm. 
- seau à glaçons à décor guilloché de feuillages. 
  

30 / 40 € 

  

 474. Lot en métal argenté comprenant deux 
légumiers à deux prises et quatre bols, les prises 
coquilles. 
8 x 25,5 x 20,5 cm (le plus grand). 
(usures).  

30 / 40 € 

  

 475. Lot en métal argenté comprenant un 
chauffe-plat, un beurrier couvert, une 
saupoudreuse en verre, un vase, deux cuillères, 
un beurrier octogonal, une râpe à épices, un 
rond de serviette, un grand verre ou vase, une 
passoire, etc...  
(usures).  

40 / 60 € 

  

 476. LALIQUE, France. 
Trois rince-doigts en cristal coloré, la monture 
en métal. 
H. 4,5 cm. 
D. 12 cm.  

20 / 30 € 

  

 477. ASIE, XXe. 
Grand vase balustre en céramique blanche 
façon craquelé. 
H. 53 cm. 
(probable fêle au pied).  

50 / 80 € 
 

  

 478. CHINE, Canton, XXe. 
Vase en porcelaine polychrome à décor de 
personnages et médaillons floraux. 
H. 38 cm. 
(éclat au col).  

40 / 60 € 
 

  

 479. ASIE, XXe. 
Vase balustre en porcelaine polychrome à décor 
de personnages, volatiles et rinceaux feuillagés. 
Marque aux caractères rouges au revers. 
H. 38 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 480. JAPON, XXe. 
Trois poupées en bois laqué et tissu, en habits 
traditionnels. 
Présentées sur leurs supports en bois. 
H. 40 cm (la plus grande).  

50 / 60 € 
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 481. BIRMANIE, XXe. 
Mendiant et son plateau circulaire en bois laqué 
sur fond orangé à décor de motifs stylisés. 
D. 30 cm (plateau).  

20 / 30 € 
 

  

 482. Tête du pharaon TOUTANKHAMON 
moulage du Louvre sur socle de marbre noir. 
Éditions Réunion des Musées Nationaux. 
19 x 15 x 10 cm (totale).  

30 / 50 € 
 

  

 483. École, XXe. 
Tête de bouddha. 
Présentée sur son socle en bois noirci. 
Moulage moderne. 
23 x 11 x 8 cm (totales).  

20 / 30 € 

  

 484. École, XXe. 
ULYSSE. 
Reproduction moderne en céramique à 
l'imitation du bronze patiné, le socle en marbre. 
33 x 21 x 13 cm.  

30 / 50 € 

  

 485. École, XXe. 
Tête de Pharaon. 
Sujet moderne en céramique et métal, le socle 
en marbre à gradins. 
37,5 x 18 x 18 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 486. École fin XIXe-début XXe. 
Tête de Pharaon en bronze patiné doré. 
Le socle en marbre. 
27 x 11 x 9,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 487. École, XXe. 
BOUDDHA. 
Sujet en marbre blanc. 
27 x 23 x 16 cm.  

40 / 60 € 

  

 488. INDE, XIXe. 
Grand panneau en bois sculpté et patiné 
figurant des personnages. 
50 x 24,5 cm. 
(manque).  

30 / 50 € 
 

  

 489. ASIE, XXe. 
Important bouddha en plâtre patiné à 
l'imitation du bronze. 
H. 46 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 490. Trois supports pour vasque de type 
Médicis en céramique émaillée à décor de têtes 
de lions. 
Fin XIXe. 
16 x 25 x 15 cm. 
  

60 / 80 € 

  

 491. MADAGASCAR, XXe. 
Joueur d'accordéon. 
Sujet en bois sculpté et patiné. 
H. 22 cm.  

10 / 15 € 
 

  

 492. Grande coupe Art Déco en bois, métal 
chromé et verre givré. 
H. 23,5 cm. 
D. 34 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 493. Sujet en céramique polychrome figurant 
un coq. 
Marque en creux au revers. 
H. 15,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 494. Longue-vue dépliante à quatre segments 
en cuir noir et métal chromé. 
L. 40 cm (dépliée).  

30 / 50 € 
 

  

 495. GUERLAIN, PARIS. 
Shalimar. 
Petit flacon en cristal. 
H. 7,5 cm.  

20 / 30 € 

  

 496. Deux mortiers en bronze patiné, l'un à 
deux prises, l'autre à décor de visages (H. 9,5 et 
D. 13 cm). 
Travail ancien. 
On y joint un pilon en bronze et une petite 
verseuse en laiton.  

60 / 80 € 
 

  

 497. Petit cadre ovale en bois noirci et verre 
bombé à décor de fleurs en cheveux. 
Étiquette du fabricant "J. AUZET Coiffeur à 
digue". 
Napoléon III. 
16 x 13,5 cm.  

30 / 40 € 

  

 498. Petit cadre ovale en bois noirci et verre 
bombé à décor de fleurs en cheveux et daté 14 
Novembre 1890. 
Étiquette du fabricant "JEAUDONNENCS à 
Paris". 
Napoléon III. 
10 x 9 cm.  

20 / 30 € 
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 499. Petit cadre ovale en bois et verre bombé à 
décor de fleurs en cheveux. 
Étiquette du fabricant "MASCAR à Lyon". 
Napoléon III. 
14 x 12,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 500. Petit cadre circulaire en bois clair et verre 
à décor de fleurs en cheveux. 
Napoléon III. 
D. 11,5  cm.  

20 / 30 € 

  

 501. Petit cadre ovale en bois noirci et verre 
bombé à décor d'un paysage aux cheveux. 
Étiquette du fabricant "J. AUZET Coiffeur à 
digue". 
Napoléon III. 
20 x 17 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 502. Reliquaire religieux dans un encadrement 
en bois noirci et verre bombé marqué "DE AGN. 
DEI". 
Napoléon III. 
15 x 13 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 503. GIEN. 
Partie de service de table en faïence à décor 
polychrome de fleurs et filets bleus comprenant 
: 
- 12 assiettes plates (D. 22 cm). 
- 7 assiettes creuses (D. 22 cm). 
- 15 assiettes plates (D. 19 cm). 
- divers plats de service dont soupière, saladier, 
plats, etc... 
- partie de service à café ou thé dont verseuse, 
sucrier couvert, tasses, sous-tasses, etc... 
(usures).  

60 / 80 € 

  

 504. Lot comprenant : 
- une paire d'appliques à deux bras de lumière 
en bronze et pampilles de cristal. 
H. 22 cm. 
(manque). 
- petit lustre en verre opalin coloré à trois bras 
de lumière. 
(manque, accidents).  

20 / 30 € 

  

 505. Grand plateau en tôle à deux prises à 
décor de rinceaux feuillagés. 
56,5 x 44 cm. 
(usures).  

30 / 40 € 

  

 506. Paire de lanternes en métal repeint noir. 
50 x 21 x 21 cm.  

30 / 50 € 

  

 507. Vase tripode en verre coloré à décor en 
application de fleurs stylisées. 
H. 23 cm. 
(manque une branche).  

30 / 50 € 

  

 508. DAUM. 
Coupe triangulaire en cristal. 
Signée. 
11 x 22 x 23 cm.  

20 / 30 € 

  

 509. Camille THARAUD (1878-1956) à Limoges. 
Vase boule en porcelaine polychrome à décor 
de fleurs rehaussées à l'or. 
Monté en lampe. 
H. 18,5 cm. 
(trou pour le passage du câble).  

30 / 40 € 

  

 510. Paire de vases en céramique polychrome 
à décor rehaussé à l'or de fleurs stylisées. 
H. 29 cm. 
On y joint deux pique-fleurs en céramique 
blanche et polychrome. 
(accidents, manques).  

30 / 50 € 

  

 511. Deux vases en verre coloré dont un 
émaillé à décor de fleurs, l'autre peint, rehauts 
d'or. 
H. 21,5 et 28,5 cm.  

30 / 40 € 
 

 


